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DOKUMENTĄ 
Mūsų moterys garsina Lietuvą 

SALOMĖJA NARKĖLIŪNAITĖ 
Mūsų korespondentė New Yorke 

Lietuvės iš Pabaltijo Moterų Tarybos susilaukė ypatingo ame­
rikiečių dėmesio iš visų tarptautinių delegačių, dalyvavusių Gene­
ral Federation of Women's Clubs metinėje konvencijoje, vykusioje 
gegužės 23—27 dienomis Philadelphijoje. 

— Kadangi jūs gražiausiai at­
rodėte ir jūsų kalbos mums la- ! tams ateitų išlaisvinimas. Jis dar 

priminė, jog JAV ribos nesibai­
gia kontinentinėje Amerikoje, 
bet jcs prasideda ties Rytų Ber­
lynu ,eina iki Formozos ir Korė­
jos ir visur, kur reikalinga pagal­
ba prispaustiesiems. 

Gen. Romulo kalba užbaigė 
tarptautinės dienos programą. 
Kitos dienos pradžioje buvo skir­
tos federacijos organizaciniams 
ir veiklos reikalams. Lietuves 
konvencijos pirmosiomis dieno­
mis atstovavo New Yorko lietu­
vių klubo pirmininkė Vincė Jo-
nuškaitė - Leskaitienė. Ji daly­
vavo federacijos parengimuose, 
kuriuose kalbėtojais buvo Penn-
sylvanijos senatorius, buv. gu­
bernatorius Adlai Stevenson ir 
kt. Federacijos vadovybės Vin­
cė Jonuškaitė buvo pristatyta 
Stevensonui ir su juo kalbėjosi 
apie Lietuvą. Konvencijoje ji su-

gaitytė ketvirtadienį dienos me- j sipažino ir užmezgė ryšių su dau-
tu dalyvavo visoje konvencijos i geliu žymių amerikiečių ir užsie-
tarptautinėms delegatėms skir- nių atstovių, kurioms prie pro-
toje programoje, taipgi dėvėda- gos papasakojo apie Lietuvą ir 
mos tautiniais drabužiais, kurie, jos kančias, apie lietuvius pasau-
ypatingai kreipė suvažiavimo! lyje ir kt 
narių dėmesį. 

biausiai patiko, mes jus kviečia­
me pabūti mūsų viešniomis, — 
pranešė lietuvėms federacijos 
jaunimo skyriaus vadovė ir lie­
tuves pakvietė į specialiai jų gar 
bei surengtą pobūvį. Tai buvo ge­
gužės 26 d. ketvirtadienį, kuris 
buvo skirtas užsienių atstovėms. 
Po bendros programos, kurios 
metu rodėsi ir kalbėjo apie dvi­
dešimt tautų atstovės, amerikie­
tės pasikvietė lietuves ir su jo­
mis praleido vakarą, besidomė-
damos Lietuva ir lietuvėmis. 

Lietuves tave pobūvyje atsto­
vavo Pabaltijo Moterų Tarybos 
pirmininkė Ligija Bieliukienė, 
Philadelphijos moterų klubo pir­
mininkė Taisą Stikliorienė ir to 
klubo narė Liet. operos solistė 
Juzė Augaitytė. Jos visos dėvėjo 
tautiniais drabužiais. 

Bieliukienė. Stikliorienė ir Au 

MIGLOTAS 
Kailcurias deklaracijos vietas 

galima aiškinti abiejų .naudai 

BELGRADAS, birž. 4. — Kai tikroji Jugoslavijos — Rusijos 
susitarimų reikšmė tik žymiai vėliau tepaaiškės, iš paskelbtos de­
klaracijos spėtina, kad kaikurie Sov. Rusijos politikes punktai da­
bar turi Jugoslavijos paramą. % 

Jei žiūrėti tik Jugoslavijos — 
Rusijos santykių, tai Rusijos 
misija Belgrade yra Jugoslavijos 
komunistų laimėjimas, nes pri­
pažinta galimybė būti skirtingai 
komunistinei ūkinei ir socialinei 
sistemai, pasmerktas kišimasis j 
kitos valstybės reikalus dėl skir-

• Valstybės Departamentas 
vakar pareiškė oficialu pasiten­
kinimą, kad Jugoslavija iš dery­
bų su Rusija išėjo nepriklauso­
ma valstybė, nes toks įspūdis 
esąs gautas perskaičius komu-
iii katą. 

Paskutinis Jugoslavijos-Sov. Rusijos pasitarimų postdis, kuriame buvo priimta pasiektų susitarimų ir s:k-
tinos politikos deklaracija, vėliau Tito ir Bulganino tasirašyta. Dešinėje matoma Jugoslavijos delegacija, 
o kairėje pusėje sėdi rusai. (IN8) 

Girtas Chruščevas 

Priešpiečių metu lietuvių var­
du kalbėjo Ligija Bieliukienė, nu 
šviesdama lietuvę moterį ir jos ' 
veiklą lietuvių tautos ir valsty-; 
bės darbuose. Ji buvo prašyta ' 
pakalbėti apie kurią nors lietu-, 
vių tautos heroję, bet prelegentė j 
pasirinko lietuvę bendrai, paaiš-j 
kindama prieš tai, kad kiekvie­
na lietuvė yra atlikusi ir dabar 
tėvynėje atlieka didvyrės dar­
bus. J i taipgi pabrėžė, kad tuo 
tarpu, kai kitur laisvajame pa­
saulyje moterys turėjo kovoti su 
vyrais už sau lygias teises, lietu-1 
vei to nereikėjo. Laisvai atsikū-j 
rusios Lietuvos konstitucija tas į 
teises jai iš karto garantavo. Tik 
šiuo metu, kai Tėvynė pavergta, 
moteriai išplėštos ne tik anos, 
bet ir visos žmogaus teisės ir 
laisvės. 

Ta pati Ligija Bieliukienė į 
priešpiečius atvyko iš posėdžio, 
kuriame ji kartu su latve Anne-
lin ir Graikijos ambasadoriaus 
JAV žmona ponia Malęs* pasakė 
kalbas apie tautų apsisprendimo 
teisę. Kai pabaltietės kalbėjo 
apie tautų apsisprendimo teisės 
taikymą Pabaltijo kraštuose, 
graikė norėjo, kad moterys pa­
darytų įtakos į Kipro salos gy­
ventojų troškimą sugrįžti prie 
Graikijos. 

Ketvirtadienį popiet buvo 
tarptautinių delegačių paradas, 
kuriame lietuves vėl atstovavo 
Bieliukienė, Stikliorienė ir Au­
gaitytė. Čia Bieliukienė pasakė 
kalbą kaip Pabaltijo Moterų Ta­
rybos ir Lietuvių Atstovybės pir 
mininkė. Ji pirmiausia priminė, 
kad dabar jau 15 metų, kai lie­
tuvių tauta pavergta ir naikina­
ma. Ji apeliavo į laisvojo pasau­
lio moteris padėti, kad ta okupa­
cija pasibaigtų ir ištremtieji bei 
kalinamieji būtų sugrąžinti į gim 
tuosius namus. Ji ypač pabrėžė, 
kad pavergtųjų tautų išlaisvini­
mo klausimas jau nėra tik jų pa­
čių, bet ir viso laisvojo pasaulio 
reikalas. 

Po tarptautinių delegačių kal­
bėjęs federacijes garbės svečias 
Pilipinų generolas Romulo taipgi 
visą laiką dėstė, jog demokrati­
nių jėgų, kurias stipriausiai at­
stovauja JAV, reikalas yra rū­
pintis, kad pavergtosioms tau-

Amerikiečių spauda su Vince 
Jonuškaitė ir Ligija Bieliukienė 
padarė keletą intervievv, kurie 
vėliau tilpo laikraščiuose. Ben­
drai imant, lietuvės, nors kon­
vencijoje dalyvavo ir kitos pa­
baltietės, susilaukė didžiausio dė 
mesio. Konvencijoje dalyvavo 
apie du tūkstančiai delegačių iš 
Amerikos ir užsienių, nes Gene­
ral Feedration of "VVomen's Clubs 
turi du skyrius — tautinį ir tarp 
tautinį. Organizacija apjungia 
10 mil. moterų. Lietuvės kartu 
su latvėmis ir estėmis, kaip Pa­
baltijo Moterų Taryba, šioje or­
ganizacijoje jau yra nuo 1947 m. 
Tarybos būstmė yra New Yorke, 
o skyriai veikia JAV, Vokietijo­
je, Italijoje, Prancūzijoje ir kt. 

Amerikiečiai lankys 
Rusijos kolchozus 

VVASfflNGTONAS, birž. 4. — 
Dvylika Amerikos ūkininkų ir 
ūkio ekspertų vyks Rusijon pa­
matyti jos ūkininkavimo meto­
dų. Jie išbus Rusijoje nuo lie­
pos 15 iki rugp. 15. — Delegaciją 
sudarys komisija, kurią paskirs 
valstybės ir žemės ūkio departa­
mentų sekretoriai. 

Nuo liepos 10 iki rugp. 10 Ame 

pažadėjo vizas 
BELGRADAS, birž. 4. — 

Chruščevas iš banketo išėjo stip­
riai girtas ir jį tokį Tito įsuko į 
užsienio korespondentų būrį. 
Chruščevas pavadino žurnalis­
tus pavojingais žmonėmis ir nu­
siskundė, kad jie Rusijos nepa­
žįsta. 

Žurnalistai įspraudė mintį, 
kad tai pačios Rusijos kaltė, nes 
ji žurnalistų neįsileidžia. Tada 
Chruščevas suriko, kad visi gali 
atvykti, kas tik nori. I r tuojau. 
Bet ką jam Molotovas pasakys? 

Kai Chruščevas skerečiojosi, 
priėjo prie jo Mikojanas ir Tito 
padedamas nutempė laiptais že­
myn, o paskui jau sargai nunešė 
įsilinksminusį ukrainietį į auto­
mobilį. 

Krishna per Londone 
atvyksta Amerikon 

LONDONAS, birž. 4. — Indi­
jos keliaujantis ambasadorius 
Krishna Menonas jau keliauja 
Amerikon ir šiuo metu yra Lon­
done. Sakoma, kad jis veža daug 
kom. Kinijos atsakymų neorga­
nizuojant JAV — Kinijos tiesio­
gines derybas. 

Londone jis pareiškė vakar, 
kad kalbėtis ir tar t is visada ver­
ta ir iš to kas nors gero pasauliui 
išeis. Įtempimas atslūgs, kai Ki­
nija paleis visus amerikiečius, o 
iš Amerikos galės išvažiuoti vi­
si kinai studentai (Krishna yra 
užmiršęs, kad tą reikalą Wa-
shingtonas yra sutvarkęs). 

Krishna atvyksta Jungt. Tau-

Dalį ne • • 

o kompensacijos 

tingos ūkinės, socialinės, politi- vedą prie karo. Abi valstybės su 
nės ir ideologinės sistemos, pa-1 taria, kad visos valstybės tur i 
smerktas politinis ir ūkinis kitų j stengtis pasiekti pozityvių rezul-
valstybių dominavimas, derybos j tatų nusiginklavime, atominių 
vestos ne partijos su partija, bet (ginklų panaikinime, bendros ko-
vyriausybės su vyriausybe. lektyvinio saugumo sistemos su-

Šitas pastarasis bruožas vaiz-j daryme, neišskiriant atskiros 
džiai pabrėžtas tuo, kad deklara- saugumo sistemos Europai, tą 
ei ją iš Rusijos pusės pasirašė ne reikalą čia sutvarkant atskira 
delegacijos pirmininkas, parti- sutartimi. 

Fordas sutinkąs primokėti 
DETROITAS, birž. 4. — Šioje automobilių sostinėje patikimai 

tvirtinama, kad ši pramonės šaka ir šiemet išvengs streiko, o unija 
laimės pripažinimą, kad nedarbo periodais darbininkas turi gauti 
pakankamą atlyginimą. 

Šitas auto darbininkų unijos 
reikalavimas, peįsimetąs jau ir 
į kitas masinės i j į ^ybos pramo­
nės šakas, paprastai vadinamas 
tam tikros metinės darbininko 
pajamų sumos garantavimas tuo 
atveju, kada tektų laikinai dar­
bininką iš darbo paleisti. Ikšiol 
toks darbininkas gaudavo iš vals 
tybės nedarbo kompensaciją 26 
savaites, bet unijai atrodo, kad 
ir darbdavys tuo laiku šį tą dar­
bininkui turi mokėti, kad iš abie­
jų vietų gaunama pašalpa būtų 
maždaug lygi jo gaunamam už­
darbiui. 

Per pirmas 26 savaites darb­
davio primokėjimas bus mažes­
nis, nes jis mokės tik tiek, kiek 
trūksta nuo valstybės mokamos 
sumos, o vėliau darbdavio pri-
mokėjimai turėtų padidėti. 

Visas klausimas yra kiek mo­
kėti iš darbo pašalintam darbi­
ninkui ir kiek ilgai. Sakoma, kad 
Fordo bendrovė pasiūlė tam rei­
kalui paskirti 55 mil. dol. fondą, 
sudarytiną per 3 metus, bet ne­
darbo primokėjimus sutikusi da­
ryti tik per 26 savaites 

Kas iš tikrųjų yra pasiūlyta, 
oficialiai nežinoma, nes abi ša­
lys sutarė spaudai žinių neteikti 
deryboms tebevykstant. Nujau­
čiama, kad kas ypatingesnio tik­
rai iš tų derybų išeis. 

jos sekretorius Chruščevas, bet 
premjeras Bulganinas. Išvyks-

Dėl Vokietijos pasakyta, kad 
tas reikalas sutvarkytinas ant 

tant Chruščevas nė kalbos nebe- demokratinės bazės, nepamin> 
sakė, nes atvykstant pasakyta tant vokiečių tautos norų ir in-
kalba apie tai, kad komunistai j teresų bei bendrojo saugumo in-
su komunistais turi lyg ir būti- teresų. Toji formulė atrodo pa­
nai viena dūda groti, jugoslavų I naši tai, kurią jau siūlė Moloto-
vadams labai nepatiko. |Vas Berlyno konferencijoje i r 

Žymesni tik Rusiją — Jugo- kurią Vakarai atmetė. 

tų jubilėjaus švęsti ir t a proga 
rikoje lankysis tiek pat Sov. Ru- matysis su Foster Dulles Formo-
sijos ,,ūkininkų" ir ūkio žinovui, zos ir kitų reikalų klausimu. 

VftiadM Londone prie Victoria ttotiei geležinkeliečių streikui vykstant 

Rusijos delegacija 
sustojo Bulgarijoje 

VIENA, birž. 4. — Belgrade 
nusigėręs Chruščevas, kuris dek 
laraciją pasirašant buvo nustum 
tas į antrą vietą Bulganino nau­
dai, iš Jugoslavijos išvykęs greit 
atsipeikėjo ir Bulgarijos sostinė­
je Sofijoje vėl perėmė pirmąjį 
smuiką. 

Grįždama iš Jugoslavijos, Sov. 
Rusijos delegacija ten sustojo ir 
jau rado vienoje aikštėje suva­
rytą žmonių minią, kad Chruš-
Cevo kalbos išklausytų. Šis pa­
aiškino, kad Rusija susitaikė su 
Tito komunistais todėl, kad jie 
išlaikė nepriklausomą Jugoslavi­
ją (suprask: nenuvedė ją į At­
lanto paktą). Kelionę į Belgradą 

Anglijos streikai 
LONDONAS, birž. 4. — Unijų 

centras ir darbo ministerija ban­
do naujas priemones Angliją už­
puolusiems streikams likviduoti. 
Prie seniau streikuojančių prisi­
dėjo dar Škotijos angliakasiai. 

Pirmas geležinkelių streiko 
rezultatas yra anglių pardavimo 
sumažinimas namų reikalams. 
Su ateinančia savaite jau prasi­
dės didžiųjų fabrikų darbo ma­
žinimas. Šitas laikas bus panau­
dotas darbininkų atostogoms. 
Bet kas po dviejų savaičių, kai 
bus pasibaigusios atostogos? 

Šveicarijoje kratyti 
komunistų veikėjai 

BERNAS, birž. 4. — Šveica­
rijos policija padarė kratas pas 
eilę komunistų, nes būta įtarimo, 
kad jie užsiima neleistina politi­
ne veikla. Areštų nebūta. Toli­
mesnė policijos laikysena pri­
klausys nuo to ,kas paaiškės pa­
imtą medžiagą ištyrus. Dauguma 
iškratytų yra italai, laikinai at­
vykę Šveicarijon darbams. 

slaviją liečia susitarimai, be 
augščiau minėto Tito socializmo 
pripažinimo ir pažado nesikišti 
į vienas kito vidaus reikalus, 
yra šie: 

1. atnaujinti ir praplėsti ūki­
nius santykius vėliau sutarsima 
prekybos sutart imi; 

2. sudaryti specialią sutartį 

Kaip matom, deklaraciją ga­
lima aiškinti Rusijos ir Jugosla­
vijos naudai, bet tik vėlesni įvy­
kiai parodys, kas yra paslėpta po 
bendro pobūdžio posakiais. Im­
kim kad ir šią deklaracijos vie­
tą: „abi vyriausybės smerkia vi­
sokią agresiją ir visus bandymus 
pajungti kitus kraštus politinei 

Rusijoje esantiems jugoslavams j ir ūkinei dominacijai". Kas čia 
ir Jugoslavijoje esantiems ru-! pasmerkta ? Rusijos įvykdytas 
sams globoti ar repatrijuoti; Rytų ir Vidurio Europos paver-

3. sudaryti konvenciją ab ipu- !& i m a s a r Amerikos Marshallo 
šiam informacijų reikalui tvar­
kyti; 

4. dalintis socialistinių bandy­
mų rezultatais, leidžiant laisvai 
reikšti nuomones ir dauginant 
kontaktus. 

Tarptautinės politikos srityje 
Maskva išgavo Tito nuomonę, 
kad kom. Kinija turi gauti vietą 
Jungt. Tautose (Jugoslavija tą 
nuomonę seniai atstovauja) i r 

planas ir sąjungininkams teikia­
ma karinė pagalba ? Greičiau tai 
yra tik tuščiažodžiavimas. 

Pabėgo laureatas 
BERLYNAS, birž. 4. — Rytų 

Vokietijos Stalinstadto (prie 
Lenkijos sienos) plieno dirbtuvių 
direktorius Horst Koenig atbėgo 
į vakarinį Berlyną. Tas pabėgė­
lis 1952 m. yra gavęs Rytų Vo-

Paulus vadovausiąs 
R. Vokietijos kariams? 
BERLYNAS, birž. 4. — Čia 

šnibždama, kad buv. feldmarša­
las Paulus, pralaimėjęs Stalin­
grado kautynes, būsiąs paskir­
tas Rytų Vokietijos raudonosios 
armijos vyriausiu vadu. Genera­
linis tos armijos štabas būsiąs 
Strausburge prie Berlyno. Ten 
dabar statomi namai generali­
niam štabui i r gyvenamieji na­
mai personalui. Matyt bolševi­
kai pasidavusiam į nelaisvę feld­
maršalui gerai nuplovė smage 

kad kom. Kinija turi teisę atgau-1 kieti jos tautinę premiją už nuo-
ti Formozą (šitai yra nauja), j pelnus ats tatant plieno ir gele-
Kadangi deklaracijoje pasakyta, įžies pramonę. Ne tik premiją ta-
jog visi tarptautiniai ginčai turi 
būti sutvarkyti derybomis, tai 
reikia manyti, kad Jugoslavija 
nepritaria Formozos atsiėmimui 
jėga. 

Jugoslavija prisidėjo prie ka­
rinių blokų pasmerkimo, nes jie 

da gavo, bet buvo paskirtas mi­
nėtų dirbtuvių gamybos direkto­
riumi. Komunistai neteko gabaus 
techniko. -

• Antra sukilėlių grupė likvi­
duota kom. Kinijoje — praneša 
Peipingo radijas. 

VĖLIAUSIŲ ŽINIŲ SANTRAUKA 

padiktavęs Rusijos noras gelbėti šventė. Lietuviškas: Kantautas 
taiką. 

Jei delegacija sustos ir Rumu­
nijos sostinėje, tai bus ženklas, 
kad abu satelitai aplankyti tikro 
šios misijos prasmę paaiškinti. 

— I š Indi jos ša l t inų e ina žinia, kad 24 vai . bėgyje kom. 
Kinija paleis vienuol ika ka l inamų Amer ikos lakūnų. Visi 
k i t i ša l t in ia i nenor i t u o re ika lu nieko saky t i . 

— Sov. Rusijos propagandos aparatas pasitarimų rezultatus 
su Jugoslavija laiko imperialistams tėlcštu smūgiu, nes jiems ne­
pasisekę Jugoslavijos — Rusijos ginčo įamžinti ir savo tikslams 
panaudoti. 

— JAV senatas priėmė nepakeistą užsienių rėmimo programą, 
tačiau susikirtimo dėl Jugoslavijos laukiama tada, kada bus bal­
suojama dėl pinigų paskyrimo. Viskas priklausys nuo to, kaip 

/trH^r'nlvpHa iam'Toki išaiškins Jugoslavijos — Rusijos santykius į Washingtoną iškvies-
tsakin os+ tas JAV ambasadorius Belgrade. 

— Vatikanas neigia viename Amerikos žurnale paskelbtą ži­
nią, kad ekskomunikuotas Argentinos prezidentas Peronas už ku­
nigų areštus. 

— Sov. Rusija paleidusi daugumą vokiečių aviacijos ir kitokių 
technikų — molcslininkų, kuriuos prievarta ir geruoju prieš kelis 
metus buvo išvežusi. Paleista esą dauguma asmenų, gaminusių 
vokiečių V-l Ir V-2 raketas. 

— JAV ir Pakistanas baigė derybas dėl draugiškumo, preky­
bos ir navigacijos sutarties sudarymo. Tai yra sutartis, kuri nu­
stato bendruosius principus abiejų kraštų ūkiniams santykiams 
tvarkyti. 

— Vel sk l inda g a n d a s , kad Molotovas pasiša j ins , o Sov. 
Rusi jos užsienio re ikalų minis te r i ją pe r ims P r a v d o s r edak-

• Irako premjeras susirgo ir 
išvyko Londonan gydytis. 

Kalendorius 
Birželio 4 d.: šv. Pranciškus 

Caracciolo. Lietuviškas: Biržis 
ir Vendrė. 

Birželio 5 d.: Švč. Trejybės 

ir Meleta. 
Oras Chicagoje 

Dalinai apsiniaukus, vakarop 
galimas lietus. 

Saulė teka 5:17. leidžiasi 8:21. t o r i u s Sepilovas. ' 
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AB, CH1CAGO, ILLINOIS žestadienis, birželio 3, i&ao 

PETRO JOČIO LAIŠKAS 
P e t r a s Jočys, buvęs Lietuvos šių, kurie y r a buvę su kitom 

Steigiamojo Seimo ats tovas , Lie valstybėm. V 
tuvos Ste ;giamojo Seimo 35 me- Steig 'amasis Se imas \ padėjo 
tų sukakt ies minėjimo Chicago- pagr indus L i e t u v o j valstybei, 
je proga, a ts iuntė šį laišką. I pr i imdamas modernią konst i tu-

Po daugelio nelaisvės metų, ei ją, išleido pavyzdingą ir n a u 

t ŽMOGIŠKOSIOS SĄMONES 
Ž U D Y T O J A I 

Bolševikai visokiais bū4ais bolševikų valdomuose kraš tuo-
stenglasi užmušti žmoguje W e * ae. 
sią žmogiškąją sąmonę: mark- Ką gi vaikai gali supras t i iš 
sistine /propaganda , Šiurpiais; tų tamsių r a š t ų ? čtfa r a šo apie 

f 

sunkių kovų i r kančių, 1918 i r dingą darbo žmonėms žemėsi g ra s nima:s, priverčiamais dar- Leniną malonų, cia vel kaip 
1919 metais lietuvių t au t a pa- reformos, Lietuvos valiutos i r 
siryžo nusikra tyt i svetimųjų kitus kraš tu i naudingus įs ta ty-
jungą. \ | mus . - / 

1918 m. vasario 16 d. Lietu- Steigiamojo Seimo gražiai at-
vos Taryba paskelbė Lietuvos s ta toma Lietuvos valstybė a t -
Nepriklausomybės aktą. Bet jau kre*pė dėmėsi ir didžiųjų vals-
gale tų pačių metų, subirėjus tybių. Amerikos lietuvių paveik-
rusų-vokiečių frontui, tie pa- ta Jungtinių Amerikos Valsty-
tys okupantai rusai , t ik jau ko- bių vyriausybė pirmoji pripa-
munistų vadovaujami, vel bro- žino Lietuvos valstybę de jure . 
vėsi i Lietuvą, nešdami lietuvių O tai buvo labai didetts Lietu-
tau ta i da r , žiauresnę priespau- vos laimėjimas, po sekė ir kitų 
dą. valstybių Lietuvos pripažinimai 

Lietuvių t au ta ryžtingai ir vie- de jure . Lietuva įėjo į pasaulio 
ningai stojo į likiminę kovą už; laisvų valstybių šeimą. 
L 'e tuvos laisvę ir nepriklauso- Penkiolikti metai ka ip Lietu-
mybę. T^ ryžtmgumą ir vienin-i va vėl pavergta rusų komunis-
gumą pavaizduoja du pavyz-j tų ir negirdėtu žiaurumu kanki-
džiai: mano akivaizdoje peršau- narna. Sunku supras t i ir įsivaiz-
tas dviem kulkoms fronte ka- duoti lietuvių tau tos kančias 
reivis giedojo Tautos himną i r tiems, kurie nebuvo ats idūrę 
prisiekė pagijęs vėl grįžti į fron komunistų pragare . Be t kaleji-
tą ir vyti iš Lietuvos priešą, ką mų, vergų stovyklų Sibire, žudy 
ir y ra padaręs ; tai pavaizduo- mų ir išniekinimų kančios ne-
ja lietuvio kario dvasią ir pasi- nuslopina lietuvių vilties, valios 

Meluok, bet ir saiką žinok 

bais ir da r kitokiais neįmano- j apie žudiką, 
mais būdais. Tą žmogiškosios 
sąmones naikinimą jie j au pra­
deda nuo mažų vaikų. mm .... . w 

šį ka r t ą pažiūrėkime į Lėni- P e ^ V l l n ^ radiją is Mask-
nui p a s k r t ą "Lietuvos Konie- v o a ™»*™ ^ t u v i a m s viena 
riu". Tai y ra anks tyba jam Lie- * * * * * * ? r a n e s « ' k a d b u r ž u a " 
tuvos jaunimui skir iamas laik- f*" l a l k a i s ' t a i * * N e P r i k " 
rašt is , i * (1855) metų balan- ^ s o m o j e Lietuvoje, galėjo t k 
džio 23 dienos Nr. 16. pasiturintiej i mokytis . Tačiau 

T a s numeris pilnas visokių P ė d ž i o s mokslas Lietuvoje bu-
niekų ap !e Leniną, pradedant v o visiems privalomas ir nsmo-
nuo jo varteyatės iki nelemto ga- k a m a s - **«& k u r nepasiturin-
lo. š t a i tokios straipsnių ir ei- tie^ mokiniai gaudavo nemoka 
lėraščių a a t r a š t ė s : Leninui, D i - m a * vadovėlius. Augštesniuo-
dysis mokytojas , Jaunieji leni­
niečiai, Toks buvo Leninas, 
Mums Leninas nušvietė kelią, 
Volodia Uljanovas ir ta ip to­
liau. 

P i rmajame puslapyje augš ta i 
per vidurį įdėtas Lenino atvaiz­
das. Leninas daugiausia būda­
vo vaizduojamas i š priekio, i r 
anas a t rodydavo labai žiauriai. 

ryž 'mą; an t r a s pavyzdys — ne- ir pasiryž 'mo vėl būti laisviems, j f i ka r tą Leninas Įdėtas profiliu 
tur t inga našlė moteris aukoja Visi ir visur lietuviai kietai ko-1 * r besišypsąs, kad meilesnis a t ­

rodytų vaikams. Bet juk i r plė­
š ikas moka šypsotis, t a ip pa t 
ir nelabasis. Viena šypsena žmc 

paskut inę avelę kariuomenei voja prieš okupantus . Tai liudi-
maistui , — tas parodo dvasią j a : atkaklios part izanų kovos 
i r nuotaiką namie likusių. Lietuvoje, sukilimai lietuvių ver 

Kovos pr 'eš raudonąją armi- gų stovyklose, lietuvių vedama 
ją ir prieš bermontininkus bu- kova už Lietuvos laisvę laisva-
vo laimėtos. Lietuva tapo lais- j ame pasaulyje, 
va, nors ne visos ja i priklau- Mieli lietuviai! Šiandien, daly 
sančios sr i tys buvo atvaduotos, vaudami Lietuvos Steigiamojo! ^ad *as ^ m

w ° ^ n
v

a s sYPaoa1' ^ a u 

Džiaugsmingai ir skaitlingai, Seimo susirinkimo 35-ją sukak- M n o r s žvėriško sugalvo3ęs 
90 procentų, Lietuvos gyven- tį minint, parodote ir pakar- zmomų nelabui. 
tojai dalyvavo balsavime, ren- tojate savo kietą valią ir pasi- Vargšai bolševikų pedagogai 
kant . Steigiamąjį Seimą. i ryžimą kovoti už mūsų t ė v y n ė s ! i r ! a i k r ašč io redaktor ia i turi 
_1920 m., gegužės 15 d. susi- j laisvę ir nepriklausomybę. Te- s tengt is aptemdyt i vaikų sąmo-

rinki.me St. Seimas laikinojoj padeda mums Dievas laimėti sun! n e» kad J*e n o r s kiek patikėtų 
Lietuvos sostinėje Kaune ir vien | kią kovą ir teleidžia pamaty t i n e v a S e r a i s Lenino darbais . Čia 
balsiai paskelbė L 'e tuvos žmo-j vėl laisvą, nepriklausomą i r lai- * • liaupsina Lenino vaikystę , 
nių valią, esant a t s t a t y t a Ne-; minga mūsų brangią Tėvynę jaunys tę i r visą nevertąjį jo 
priklausomą Lietuvos Valsty- Lietuvą, 
be, kaipo demokrat inę respub-j P e t r a s Jočys, 

sius moks lus eiti gaudavo sti­
pendijas. 

Kas mokėsi laisvosios Lietu-
vos gimnazijose, t ie už mokslą 
per metus turė jo mokėt i kelias 
dešimtis litų, bet visi nepasi­

turint iej i n u o mokslapinigių 
buvo atleidžiami. Augštose mo­
kyklose s tudentai už mokslą 
tu r š jo mokėt i šimtą litų per me 

ftus, o k a s jų sumokėt i nepajė­
gė, t ie visi buvo nuo t o mokes­
čio atleisti. Norint iems mokyt is 

[visiems augštųjų mokyklų du­
r y s buvo atviros, niekas iš sto-

amžių, kad t ik įteigus kaip nors 
va ikams šiokią tokią pagarbą 

liką, etnografinėm sienom' i r buv. Lietuvos St. Seimo na rys ' d i ( ^ i a m žemės p raga ro kūrėjui . 
laisvą nuo visų valstybinių ry- Hudson, N. Y., 1955.V.16. 

GYVOSIOS KRIKŠČIONYBĖS KELIU 
Kun. J . Čekavičiaus 15 metu idealo, nesustabdo Jūsų žings-

kuraigystės sukakt ies proga nio Viešpaties keliu. Jūsų rūpes-
Mielas's sukaktuvininke, 

gaus da r nepadaro meilaus nei, 
gero. Taip i r besišypsąs čia Le- J a n č i o nereikalavo jokių ištiki-
ninas nesukels va ikams šimpa-j m v b « s pažymėjimų a r rekomen 
tijų, o t ik pamanys kiekvienas,. • * W i 

O kaip dalbar tie reikalai Ta­
rybų Lietuvoje tvarkomi . Ar 
be rekomendacijos, be ištikimy­
bės komunistų part i jai , gal ima 
augštose mokyklose s tudi juot i? 

Pagal iau, k u r mokslus ėjo 
tokie išraudę, kaip Sniečkus, 
Kar sokas , Šimkus, Venclovas 
ir ki t i komunis ta i? K a m t a s 
nuolatinis melas, j uk Lietuvos 
laisvės metus kiekvienas lietu­
vis gerai a ts imena ir jų nenu­
slėps komunistinis melas. 

birželio 15-ji mums lietuviams 
y ra daugeliu atžvilgių atmint i­
na diena. J u m s ir Jūsų bičiu­
liams ji specialiai a t n r n t i n a — 
Jūsų šventimų diena, Jūsų pir­
mosios Viešpaties aukos diena. 

Prieš 15 metų birželio 15 d., 

Po Lenino paveikslu padėti 
šitokie Majakovskio žodžiai: 

Par t i j a ir Leninas — broliai dvy 
/n ia i , — 

ką daugiau motina istorija įver-
. / t i n o ? 

Mes sakome — part i ja , galvo-
/ j a m e — Leninas, 

Mes sakom — Leninas, suvokia-
/ m e — part i ja . 

PROGRESS FURNITURE CO. 
4181-83 ARCHER A V E N O E 

Namas Parduotas 
Naujas savininkas jo reikalauja 

$250,000.00 vertės aukštos rūšies 
1955 METŲ MADOS RAKANDAI IR KITOS NAMŲ REIKMENIS 

TURI BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA 
Už DAR NEMATYTAI IR NEGIRCiTAI MAŽAS KAINAS! 

Mokėsite tik po 50c, 35c, net ir po 20c vietoj $l.00 
Tai yra didžiausia proga žmogaus gyvenime nusipirkti geriausias namų reikme 

nis pusdykiai! 

Lengvus Išmokėjimai Pritaikomi Visiems 

Krautuve atdara kas vakarę ir Nedeliomis 
nuo 10-ta ryto iki 44a popiet 
ŠTAI K E L E T A S PAVYZDŽIŲ 

S-jų dalių Parlor Setai vertes $200.00 už . 

Ką gi vaikui, kad ir paaug-

čiu naujan pasaulin ir naujan 
gyvenimar. vyks ta šimtai Jūsų 
brolių lietuvių, dažnai Jums ne­
pažįstamų... 

Dde l i am mūsų džiaugsmui 
J ū s ir toliau nepailstamai žygiuo 
ja te Viešpaties mums skir tu lie- f J y s J i s b u t u - P a s a k o t i e žodžiai? 
tuviškuoju taku. Kai ne re ta s ! M e n k a i MeBOS tebuvo t a d a P°" 

_ r - ^ j j - - - - - - > Jū b r o l i g l i e t u v i g p a s i r e n k a ! e t o Majakovskio galvoje, ka i 
kai mūsų Tėvynes kebais plūdo . ^ J F ™ r a š ė t U 0 g ž o d ž i u g > d a f m e n k i a u 

b e d i e v i š k a i komunizmas J u s ̂  * a t m i n i m o pakeis- * * galvoje, kuri juos įdėjo į 
pasventet savo gyvenimą Dievui. , _ . . « * j vaiku laikrašt i 

T . , „-i- * • damas savo vardą, atsižada s a - ! v a i K U i a i K r a s t i -
i r Lietuvai. Sitasis sutapimas . ^ ' . Paimkim dar kelia i>awzdžiu-. __. v .. *ZM vo Tėvynes ir nusilenkia aukso r < U I I 1 A U U "*" K e u s P^vJ^^'lu 

buvo t a r s . Viešpat ie , . e n k l a a ' m u m d r a u _ kus. Tame pačiame la ikraš tuky-
savo kaimene, far v.lkų r u j a . : b i č i u ' , i a m s i r b g j a m a je, s traipsnelyje "Didysis moky-
jog naujas ganytojas myh B E - , ^ p a v y z d y s

S
g y v o s i o s | t o jas" ta ip p a r a š y t a : "Leninas 

v o a v s . r n e b . j o v . U c u . I krikščionybės: Evangelijos skel-! k r « v i n a « 

Nuola tos s tenki tės savyje 
naikinti galios t roškimą; nejieš-
kokite garbes ir liaupsinimo — 
visa ta i gali jūsų sielą sugadin­
ti . O ypat ingai saugoki tės min­
ties, kad tur i te tokių dorybių, 
kur ios ki t iems y r a nepasiekia­
m o s ! —K. Noetzel 

3-jų dalių Miegamų K a m b a r i ų Se ta i po 
598.50 
569.50 

[ 3-jų dalių Miegamų Kambarių Setai, vertes $195.00 

P° 598.00 
$75.00 Reguliares vertes 5-kių dalių Breakfast Se-

***** $39.95 
$129.50 Reguliares vertes 5-kių dalių Chrome Break­

fast Setai po $ 6 9 7 5 

Studio Couches r e g u l i a r e s v e r t e s $69.95 po $ 3 9 . 5 0 

$139.50 Reguliares vertes Gesiniai Virtuvėms pečiai $ 7 9 . 9 5 

$295.00 vertes 2-jų dalių Parlor Setai po $ 1 4 8 . 0 0 

r? 
V 

ii 
Jk 

• 
$398.00 vertes Parlor Setai 2-jų dalių 5195.00 

Raudonasis zmogu^-zvens p a - ; f c § j a s n e ž o d ž i u ^ d a r b u a u . 
b--go užgrobtojo kraš to drąsnjjų k o g n e W j ^ . 
kovotojų ir Mkiao juos Į poze- t a Į w . ^ ^ 
m.us. J ū s buvote t a r p jų, ne 8 ; E g u m M • į š i a s m a n o | 
re.ss .zadejote Viešpat ie , kry- , t r u m m i n t J s j u n ^ a s i fc M 

pirmojo pasaulinio 

LANKYKITĖS PAS ŠIUOS PREKY­
BININKUS JOSU 

PARAPIJOJE 
Jie yra arti jūsų na­
mų ir siūlo jums įvai 
riu prekių, plačiai ži­
nomų i š d i r b i n i ų 
(brands), už tikrai 
"bargen" kainas, iš-
simokejimo sąlygom 
ir t.t. Jie prekiauja 
draugiškai, kaimy­
niškai. Kadangi jie 
yra arti jūsų, labai 

skubus patarnavimas jums yra užtikrintas 
k a r o m e t a i s p a s k e l b ė d e k r e t ą I įvairiems taisymo«*arbams, nemokamiems 
a p i e t a i k ą , r a g i n d a m a s V i s a s apskaičiavimams, pademonstravimui, na-

t au taa nu t r auk t i karą ir taikiu! E T V " e ? i , , H , i *l Į lV f l L ^ ^ 
x~.^.i,a** u u ^ u u f t u - i a»<j ^ *'<*i",ALl[ ktte! Yra daug patogiau pirkti arti na-
b ū d u S p r ę s t i l i a u d i e s n e s u t a r i - > mų... turėsite daugiau U N laiko! 
mus". Ir tame pačiame straips-' žiaus ir gimtosios žemės. KriM-,^ g į j ^ ^ ^ i / ^ . ^ i e tokie žodžiai: "Leniną*! j ^ ^ ' ^ l ^ ^ L 

oonybe. kank n.ų kraujas .r Ju- L feurie ^ ^ g t o k i a i s | nurodė, kad laiave liaudis g a " M ^ L e ^ » X e l X h m e n " f ; 
aų brohų lietuvių meile J u s stip h l- l f. " I pasiekti tik gfinkluotoie kovoie. būti. 
r ino tamsiose kančios naktyse . | G r a ž i o s i o s s u k a k t i e s p r o g a 

Viešpaties vaUa J ū s išvydo-, m e s n o r i m e B š i r d i e s K n k ė t : 

t e laisvę, kad vėl j aus tumet sa - : J u m s B r a n g u s i s S ukaktuvin in-
vo brolių skausmą naujoje oku-; k e J ū g ų ^ ^ „ ^ t r o š k i m o i š a i . 
p r i j o j ę . Viešpats savo myli-1 pMymo. grjžimo j l a i g v ą Wuim 

pasiekti tik ginkluotoje kovoje, ' b^ake relining, painting etc. Ex-
vadovaujant tvir ta i komunistų | pert mechanies. Low prices. 
par t i ja i" . 

Kaip tuos abejus žodžius vai-
kai t u r i supras t i ? Kodėl Lėni-j COLUMBINE CLEANERS 
nas vienur skelbia taiką, k i tur j ą^\\%y dry cteaHing. Complete 

9418 S. State St. 
CO 4-9105 

$350.00 vertes 3-jų dalių Miegamam Kambariui Se-
toi • 3178.50 

$29.50 vertes pilno dydžio Vaikams Loveles po $ 1 8 9 5 

$98.00 vertes 9x12 Vilnoniai Kaurai po $ 5 4 . 5 0 

$69.50 vertes Senųjų Išdirbyseių Springsiniai Mat-

^ $39.75 
$59.00 vertes Springsiniai Matracai a rBox Springs $ 2 9 . 7 5 

$295.00 vertes 7 dalių Valgomųjų Kamb. setai $ 1 4 8 . 0 0 

$135.00 vertes Buffetai ar China Kabinetai $ 6 9 . 5 0 

$75.00 vertes pilni įrengimai Holly^vood lovos po $ 3 7 . 5 0 

$69.00 vertes 9x12 pėdų dydžio Veivet Kaurai po . $ 3 9 . 7 5 

$20.00 reguliares vertes Matracai po $ 9 . 9 5 

12.00 vertes labai gražios Lempos po $ 5 9 5 

$3.50 vertes gražus apvali 18x18 Veidrodžiai po • • • • $ ! 7 5 

Puikiai padaryti staliukai vertes $9.50 po dA O 5 

$8.50 vertes 9x12 su apvadais gražiausios kiijon-

**'» $4.95 
$59.50 vertes 34x44 plate stiklo Veidrodžiai gražiuo-

L- - - - I / i • 

^ 

^mąfį *%&? 

^ v 

S'v rcimivccc 

muosius erškeč ; ai s vainikuoja: j o & ž e m ę Y u r Jū^ų m e į l ė s ku j S i n k l ^ ? K o d ^ & taikiu būdujsenicc, " prompt and courteous 
J u s moderniųjų dyglių nepabū- p i n Q S ^ . ^ i r k Q r y b i n g 0 s d v a J nesiekė savo skelbiamojo p * - * * * • « * *>*** 

šios taip reikalinga mūsų T ė . j i f tar ia to gerovės, kaip t a i darė 1 

vyne ir jos vaikai. 

Jūsų A. Erdvi las 

got . 
An t ru ka r tu raudonajai aud-

r a ; s iaučiant Tėvynėje, J ū s nu-
sv'edžiamas į svetimą nesvetin­
gą kraštą . Jūsų kaimenė išblaš­
kyta , bet ji randa kelią pas sa- 1955 m # v i mėn. 15 d. 
vo ganytoją .Jūs gi saviesiems 
a t duodate paskutinį duonos ga­
balą, dažnai reikalingą rūbą a r 2 i n o t 3 ' k a d Paskutiniąją Die 

K o r ė j a , 

Call GRovehill 6-5391 
7049 S. Washtena\v Amerikos, Anglijos ir kitų k raš ­

tų darbininkų vadovai ir prof- -^Hcs^F^o^ccr^o^ 
sąjungos? **rąfht*r'«ia>«r t v 

ToHau la ikraštukyje iš Šverd-i DARBO TEISES ŽODYNĖLIS 
lovo žodžių aiškėja, ko iš t ikro 

p m g ą 
Karo devaičiui nurimus, J ū s 

ną bus visuotinis teismas. Ži-

siekė Leninas ir jo part i ja . To 
Sverdlovo žodžiais, š'o amžiaus 
pradžioje, dar carų laikais, " j is 
(Leninas) tvir ta i įrodinėjo, kad 

Spaudai paršuose P r . šulai t is 

A\<;i<IŠKV *ODMV BEI IŠSIREIŠ­
KIME PAAIŠKINIMAI 

nokite, ta ip pat , kad iš malo-1 kova da r tik prasideda, kad 
tars i šviesus vilties spindulys! n i n g o J ° Dievo valios blogis ne- j sprendžiamieji mūšiai da r prie-
spinduliuojate benamių stovyk- j i š e ^ a . Todėl tu rėk i te vilti ir kyje i r re-tfa ne padėti gink-Į Ig^ySČ?* p I a t ū * »»"*"+» 
lo^e, nešdamas pikto žmogaus au | nesibijokite: pabaiga bus ku-! lus, o ruošt i darbininkų klasę 

Siamo ŽODYNĖLYJE telpa tift 
angių kalba žodžiai bei išsireiškimai, 
kurie yra {gavę ^pecialine reikšmę; 
kai kurie paimti iš veikiančių įsta­
tymų. Spausdinami žodžiai anglų 

koms šypsnį, suraminimą, viltį, ĮP»na džiaugsmo! Kokio tikėji-
ak , dažnai, dažnai pastogę i r 
š ' l tos sriubos dubenį. 

Viešpaties p i r š tas nuveda J u s 

ginkluotai kovai dėl valdžios" 
Taigi Leninui su savo par t i ja 

svarbu buvo laimėti valdžią. O 
jmo bebūtumėt, atminkite, kad 
esminis dalykas y r a tikėti , jog 
Dievas y r a meilė. I š meilės nie- j kai laimėjo, pamatėm ir paty-

į Naująjį Pasaulį, tačiau jo auk ko kito negalima laukti , kaip rėm, koks p r a g a r a s pasidarė 
sinės varsos neužtemdo Jūsų t ik gero. —K. Noetze l ' Rusijoje, Lietuvoje įr kituose 
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KMIIES — 
s GUNDĖJX 

Redakcija straipsnius taiso savo nuožiūra. Nesunaudotų straipsnių ne­
saugo, juos grąžina tik iš anksto susitarus. Redakcija už skelbimų turini 
neatsako. Skelbimų kainos prisiunčiamos gavus prašymų. 

MIŠKE AUGCS MIŠKAN IR ŽIŪRI 
TITO NEPASIKEITĖ 

Jugoslavijos diktatorius Tito per septynetą metų neturėjo 
ryšių su Sovietų Rusija. Tiems ryšiams nutrūkus, Maskva 
spjaudė Belgradan ugnimi, o Belgradas tuo pačiu atsilygino 
Maskvai. Stalinas keikė Titą, o pastarasis — Staliną. 

Komunistų užmačių ir jų strategijos nesuprantą žmones 
galvojo, kad tarp šių dviejų įsipykusių kraštų niekuomet nebe­
bus gerų santykių. Taip manė ir kaikurie Vakarų demokra­
tijų politikai bei diplomatai. Todėl ir matėme Vakarų demo­
kratijas, pirmoj eilėj Jungtines Amerikos Valstybes, glostant 
Tito ir pilant bilionus dolerių paskolomis ir įvairios rūšies do­
vanomis. Mums tai atrodė, ir tai visais laikais, kad yra žai­
džiama su ugnimi, kad tuo yra stiprinamas komunistinis fron­
tas, nes mums buvo aišku, kad Tito sugrįš į Maskvos malonę. 
Miške augęs visada žiūrės miškan. Kitaip ir būti negali. 

ĮSPĖJIMŲ NETRŪKO 

Amerikos ir kitų pasaulio kraštų katalikai lygiai taip gal­
vojo, kaip ir mes. Jie galvojo "garsiai", kaip ir mes. Tai reiš­
kia, kad ir spaudoje, ir įvairių organizacijų suvažiavimuose buvo 
daromi atviri, stiprūs pareiškimai ta prasme, kad įspėjus JAV 
ir kitas Vakarų demokratijas būti atsargioms su Jugoslavijos 
diktatūra. Buvo aiškiai priminta, kad besąlyginis pinigų pyli­
mas Jugoslavijon ir stiprinimas jo diktatūros yra pavojingas. 

sugebėjimą, paties sugebėjimų 
nešėjo, dvasinio asmens, visai 
nepripažįsta, įsakydama jam be 
jokios atodairos paklusti val­
stybei. Ką t ik jis mums kalba 
apie asmenį, iš visur kyšos min 
tis atskirų individų dvasines 

Švč. Trejybes paslaptis asmenybes kiek •"*•* suPlak-
J / • • ti į vieną bendrą valstybes as-

i r Ž m O g U S menybę. Jam tai daryti yra y-
pač patogu dėl to, kad dvasi-

Šį sekmadienį Bažnyčia šven-n io prado atskirame žmogaus 
čia Švenčiausios Trejybes šven! asmenyje jis nepripažįsta ir vi-
tę. ši šventė jos gyvenime pa- są žmogaus dvasingumą jis iš-
sižymi ne tiek savo iškilmingu- veda tik iš medžiagos. Iš me-
mu, kiek savo gilumu. Ji tarsi džiagos išvestą žmogaus dva­

sią jis nori sujungti į vieną bun 
čių, kurį jis vadina komunis­
tine valstyce. 

MEDALIS GENEROLUI 

suima didžiojon vienybėn visa 
tai, kas yra paslėpta žmogaus 
dvasioje ir kitose Bažnyčios 

^šventėse. Dėl to, norint pras­
mingai švęsti Šv. Trejybės šven 
tę, reikia Ibūti pirma sėkmingai 
atšventus visas Viešpaties Jė­
zaus šventes; ypač reikia bū­
ti atšventus Šv. Dvasios šven­
tę — Sekmines ir reikia būti 
tvirtai pasisavinus vieno Die­
vo idėją. Tik tada, kai krikščio­
nis tiki, kad Dievas yra vienas, 
kai jis tiki jog Kristus yra Die­
vas ir Šv. Dvasia yra Dievas, 
jis prieina tos nuostabios, mū­
sų protu neaprėpiamos tiesos, 
kad Dievas yra vienas savo pri 
gimtimi, bet ta prigimtimi nau­
dojasi t rys dieviškieji asme­
nys. 

Lengva yra, žinoma, šią tie­
są sukritikuoti, išjuokti ir pa­
niekinti. Tačiau sąmoningus ti­
kinčiuosius katalikus niekas 
neatgrąsys nuo šios tiesos lai­
kymo. Ji mums yra atidengta 
Kristaus, ji mums yra paliu­
dyta Bažnyčios mokymo, ji 
mums yra sutvirtinta ilgų krik 
ščionijos kovų. Čia mes turime 

krikštyti žmones, kaip skaito­
me šios dienos Evangelijoje, 
"Vardan Tė>o, Sūnaus ir Šv. 
Dvasios". Taigi Šv. Trejybe y-
ra kartu ir mūsų gyvenimo re­
alybe. Kiekvienas persižegnoji-
mas yra iš tikro priminimas to 
Dieviškojo klimato, kuriame 
mes gyvename. Kristus sako, 
kas jį mylės ir laikysis jo įsa­
kymų, tai jis ir Tėvas ateis pas 
tą žmogų ir ten pasidarys savo 
buve-n;. V. B^d. 

Atkreipkime dabar dėmesį į 
tai, kad šv. Trejybės tiesa 
mums kalba 'visai priešingą 
kalbą. Atskiri žmonės: Petras, 
Jonas ar Antanas turi kiekvie-1 tybe, nors ir pati tobuliausia, 
nas nuosavą kūną ir dvasią ir jokia organizacija, nors ir pa 

Prieš teikiant bet kokią paramą, reikia pastatyti sąlygą, 
kad kraštui būtų grąžintas laisvas ir demokratinis gyvenimas, 
pravedant teisingus, visuotinius ir demokratinius rinkimus. Be 
to tuoj turi būti suteikta religijos laisvė ir paleisti iš kalėjimų 
dvasiškiai ir Katalikų Bažnyčios primas Jugoslavijoj kardino- \ galvoje keletą šimtmečių užtru-
las Stepinac. To reikalavo laisvųjų kraštų katalikai. Bet į tai Į kusias kovas su Arijonais 

priešviduramžiniais laikais. 
Ypač nedaug prieš šią die­

višką asmenų harmoniją mums 
Pastarasis Chruščevo ir Bulganino žygis Belgradan ir jų 

susitarimas su Tito, bent dabar turėtų atidaryti vakariečių akis. 
Mes tikrai nežinome, kokie slapti susitarimai buvo padaryti. 
Neabejojame, kad jie yra padaryti. Bet jau ir iš to, kas spau­
doj paskelbta, matome, kad Tito vakariečiams trinktelėjo ant-
ausin. 

nekreipta jokio dėmesio. 

CHRUŠČEVO — TITO BUČKIS 

Negana to, kad Tito jau seniai piršo Jungtinėms Tautoms 
komunistinę Kiniją, kurstė Ameriką ir kitas demokratijas lik­
viduoti kinų nacionalistų sąjūdį ir pripažinti komunistinį Pei-
pingo režimą, dabar jis sutiko remti Kinijos komunistų preten­
zijas pasiimti nacionalistų valdomą Formozą. Šito vakariečiai 
galbūt nesitikėjo. 

Formozos didžiulė sala yra svarbi ne vien tik kinų nacio­
nalistams, iš kur jie gali daryti vienos ar kitos rūšies žygius 
Kinijos išlaisvinimui iš komunistų vergijos, bet labai svarbi ir 
Jungtinių Amerikos Valstybių saugumui užtikrinti. Tito to ne­
galėjo nežinoti. Bet ar jam rūpėjo Amerikos saugumas ir Ki­
nijos žmonių laisvė? Jam, kaip dabar aiškiai matome, rūpėjo 
Amerikos saugumą susilpninti, o komunistinį frontą sustip­
rinti. Juk labai aišku, kad Jugoslavijos sutikimas remti ko­
munistų pretenzijas į Formozą supuola ne su vakariečių poli­
tikos tikslais, bet su Maskvos ir Peipingo. Ir todėl aiškiausiai 
pasirodė, kad JAV ir jų sąjungininkai, teikdami taip stiprią 
paramą diktatoriui Tito, savo antyje gyvatę išsiaugino. 

DVEJI TAUTININKAI 
Gegužės 29 ir 30 dienomis Bostone įvyko Amerikos Lietu­

vių Tautinės Sąjungos seimas, prasidėjęs kun. Pr. Virmauskio 
invokacija. Seimo eigoje išryškėjo (aiškiau negu ligšiol), kad 
dabar esama dvejopų tautininkų, neskaitant voldemarininkų ir 
dar kaikurių kitų. Tai pastebime iš vieno seimo nutarimo, ku­
ris yra toks: "Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga yra Ame­
rikos lietuvių organizacija, kurios uždavinys veikti pagal Są­
jungos įstatus Jungtinių Amerikos Valstybių ribose. Lietuvių 
Tautinis Sąjūdis yra organizacija, skirta tvarkyti lietuvių rei­
kalus, išeinančius už Jungtinių Amerikos Valstybių ribų". 

Amerikos lietuvių vienybės klausimu ryšium su Lietuvos 
laisvinimo pastangomis seimas priėmė lyg ir du nutarimus. Pir­
mas yra toks: "Amerikos Lietuvių Tautinė Sąjunga, kartu su 
kitomis grupėmis nešdama atsakomybę už ALTarybos veiks­
mus, pageidauja, kad Taryboj būtų griežtai laikomasi vienybės 
dėsnip, sprendžiant esminius Tarybos veiklos klausimus". 

Mūsų žiniomis, ir ligšiol buvo tai praktikuojama. 

Antrasis nutarimas tuo pačiu Alto reikalu taip skamba: 
"Seimas didžiai vertina Amerikos lietuvių vienybę, besireiš­
kiančią Alto organizacijoj. Jis yrą giliai įsitikinęs, kad šioji 
vienybė yra būtinai reikalinga Lietuvos laisvinimo darbų sėk­
mingumui. I r seimas yra įsitikinęs, kad visi čia pareikšti pa­
sisakymai yra pilnai suderinami su plačiai suprasta vienybės 
mintimi, kuria grindžiamas Amerikos Lietuvių Tarybos darbas". 

Šį teigiamą pasisakymą už Amerikos lietuvių vienybę ir 
Altą gal kiek temdo užgyrimas Tautinio Sąjūdžio įsteigto fondo, 
kurį mes visdėlto laikome kenksmingu bendram telkimui medžia­
ginės paramos Lietuvos išlaisvinimo darbams vesti ir plėsti. 

Nauju sąjungos pirmininku išrinktas dr. Stp. Biežis, chiea-
giškis. Kiti valdybos nariai — taip pat iš Chicagos. 

tegali pasakyti tie, kurie iš vi­
so žmogaus asmeniui nedaug 
pagarbos ir teisės tepripažįsta. 
Štai komunizmas, iš kurio ky­
lantį žmogaus asmens užgavi-
mą mes nevienas esame paju­
tę savo gyvenime, negali mums 
atidengti daug žmogaus as­
mens paslapčių. Jis gerbia tik 
žmogaus prigimtį, jo jėgą, jo 

yra vienas nuo kito nepriklau­
somi ne tik savo asmeniu, bet 
ir prigimtimi. Švenčiausioje 
Trejybėje visų trijų asmenų pri 
gimtis yra ta pati. Jie visi yra 
pilni dieviškosios visagalybės 
savininkai. Nelyginant, jei Pet­
ras, Jonas ir Antanas turėtų 
tą patį kūną ir tą pačią dva­
sią. Tačiau nepaisant šio pri­
gimties vienumo, trys dieviš­
kieji asmenys yra atskiri pilna­
teisiai asmenys. Jie vienas ki­
tą nepavergia ir nesunaikina, 
tarp jų vyksta didelis meilės ir 
pažinimo bendravimas. Del to 
ir visas krikščioniškas visuo­
meninis mokslas, kuris galų ga­
le remiasi Šv. Trejybe, pabrėž­
damas tarpusavės žmonių vie­
nybės ir meilės reikalą, nieka­
da tos vienybės nesiekia asme­
nų naikinimo keliu. Asmuo yra 
nesunaikinamas ir šventas. 
Bažnyčia mus moko, kad as-

Svetimomb kalbomis 
apie mus 

Didžiausias suomių dienr. 
"Helsingin Sanomat", turįs 
200,000 egz. tiražo, š. m. kovo 

= = 27 d. numeryje paskelbė straip-
už visas valstybes. Jokia vals- vidinio Dievo gyvenimo pa~lap-, snį apie Kristijoną Donelaitį ir 

tį, yra ta, kad mes patys tapo- jo įsravą tiek lietuvių, tiek sve-
me faktiškai įjungti į tuos iš- timųjų literatūrai. Stockholme 
v i d i n i u s Š v . T r e j y b e s s a n t y - ! d i e n r . " S v e n s k a D a g b l a d e t " š . 

J A V oro jo£ij sekretorius Harold Talbott (kairėje) įteikia medalį ?en. 
Benjamin Chidlaw. Viduryje y ra J A V oro j o p j štabo viršininkas <ron. 
Nathan Twiaing. ( I N 8 ) 

ti kilniausia, neprisikels iš nu­
mirusių; prisikels tik žmogiš­
kasis asmuo. I r jo vertė bus to­
kia, kiek jis bus išmokęs arti­
mo meilės, t.y. sugebėjimo jung 
tis su kitais asmenimis ne prie­
vartos bet laisvo apsisprendimo 
keliu. 

Kaikam atrodo nesupranta­
ma, kodėl mums buvo apreikš­
ta šv. Trejybės paslaptis, ku­
ri mums yra tokia nesava. 

Atsakant į šį klausimą gali­
ma suminėti porą priežasčių. 
Visų pirma, ši tiesa mus mo 

kius. Šiandien, po Kristaus au­
kos už mus, mes gyvename ne 
tik žemėje, ne tik saulės s'ste-
mos pakraštyje, bet ir trejybU 

m. kovo 26 d. numeryje įsidėjo 
lietuvio E. Vamausko nuotrau­
ką ir plačiau atžymėjo jo diser­
taciją daktaro laipsniui gauti. 

to cardiac funetion". 

niuose Dievo santykiuose. Žmo Disertacija pavadinta "Studie3 
giškoji Kristaus prigimtis juk j in Hypertensive vardiovasculas 
tapo paimta į dangų. Jis ten nu-1 disease with special reference 
ėjo ir mums vietos paruošti. 
Net ir čia žemėje gyvendami 
mes jau esame įjungti į tuos 
begalinės įtampos Šv. Trejybės 
meilės santykius, kurių reikš­
mę mes išvysim po mirties. 

Kai žmogus yra krikštyjamas, 

ko pagairbos asmeniui, moky- į t a i i š t i k n « u j f j ? C f J ? 
dama kartu pareigos, jungti č i a m a s * tuos išvidinius Šv Tre 
savo prigimties jėgas bendrų 
žmonių tikslų siekimui. Į Šv. 
Trejybės paslaptį tikįs yra nuo­
lat skatinamas paaukoti geram 
reikalui visas savo prigimties 
jėgas; reikalui esant nesigai­
lėti net mirti už teisėtus žmo­
gaus idealus. Ši tiesa mus mo 

Nakvynes 1,082 benamiams 
New Orleans mieste veikia 

Gerojo Ganytojo broliai, kurie 
balandžio (mėnesyje suteikė 
1.082 nakvynes benamiams, 
jiems davė 3,927 kartus paval-

jy tės .santykius. Kristus liepia g y t i i r išdalino 359 drabužius. 

muo nemiršta, kai miršta kū- ko, k a i kas dalinasi sU kitu 
niškoji žmogaus prigimties pu­
sė. Asmuo todifc negali būti pa­
vergiamas ar naikinamas jo­
kios! kitos vertybės dėlei. Del 
to ir valstybės uždavinys yra 
ne asmenis pavergti valstyfoės 
reikalams, bet priešingai: vals­
tybė yra žmonių pastangų su­
derinimas, kad galėtų labiau 
išaugti ir išsivystyti žmogiška­
sis asmuo, kuris yra didesnis 

savo prigimties jėgomis, tas 
savo asmenybės nepraranda. 
Žmogus, kuris savęs išsižada 
dėl didžiųjų žmonijos idealų, ne 
miršta. Jo asmenybė yra nesu­
naikinama. Neišmanėlių a k m s 
jis atrodo miręs, o jis yra pas 
Dievą, kaip skaitome šv. mišių 
maldose už kankinius. 

Kita priežastis, dėl kurios 
mums derėjo atidengti šią iš-

DIDELIS PAVASARINIS 
IŠPARDAVIMAS 

GAUTAS DIDELIS KIEKIS NAUJŲ PAVA­
SARINIŲ RfBŲ IR BALTINIŲ, 

vyrams, moterims, vaikams ir namų reikalams, 
kaip: paklodžių, užvalkalų, rankšluosčių ir kitu. 

SUMAŽINTOMIS KAINOMIS 
PIRKSITE LIETUVIŠKOJE 

KRAUTUVĖJE 

Joscph's Dry Goods Store 
3218 SO. H A L S T E D S T R E E T 

CHICAGO 8, ILLINOIS 

.y*xy»vx*xv% J U R G I S GLIAUDĄ cxxyx<xxxxyxxa 

R A I D 2 I Ų 
PASĖLIAI 
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Už rašto žodį ir knygą šventą, 
Kankino mane baisiai nekaltą. 
Kraujas ant žemės žydėt pradėjo, 
Visi karaliai žiūrėt suėjo. 
Kur galva kirto — bažnyčią statė, 
Kur kraujas bėgo — rožės žydėjo. 

(Knygnešių daina) 

ĮVYKIS PAŠTO JSTAIGOJE 

Antanas Urnužis laukė pašto viršininko kamba­
ryje. 

Viršininkas patarė jam ateiti apie devynias iš ryto. 
Tuo la iku būsiąs čia naujas isprauninkas , be kurio pri­
t a r imo esą negal ima pr i imti p rašymo ta rnyba i gaut i . 

Sieninio laikrodžio švytuoklė švelniai t ikseno. 
Švytuoklės tiksenimas buvo toks melancholiškas. Pa­
mažu pamažu laikas artėjo į devynias. 

Už dulkino, balandžio kaklo varsos lango stiklo 
buvo rytinės saulės išgražintas lapkritis. Mažytis baž­
nytkaimis gyveno šventišką sekmadienio nuotaiką; iš 
tolo unkštė gatvės garsai. Čia jie buvo duslūs. 

Kambary buvo tyku — tik melancholiškas laikro­
džio švytuoklės tiksenimas ir Antano nekantrūs krus­
telėjimai kėdėj. Slogi neveikiančios įstaigos rimtis 
aplinkui. Lyg norėtųsi tuoj ištrūkti iš čia į gryną sau­
lėto ryto orą. 

Pašto viršininkas buvo pasakęs Antanui: 
— Ateik rytoj. Jeigu ponas isprauninkas bus prie­

lankus, jis priims prašymą. Tu, Antoša, pajusi žengte 

Pašto viršininkas pradarė sunkias, nejudrias duris., t a i P +
 l e n ^ a ' į j * n u o šaligatvio nušokti. Tada tai tik-

Paskui jį ėjo naujasis isprauninkas. r a i t a P s l vatatybes tarnautoju. 
Abu pareigūnai buvo caro Aleksandro Trečiojo ko- M Isprauninkas pagyvėjo, pasidarė dar labiau pana-

pijos. Tos pat barzdos ir papurtę veidai su siaurais s u s * c a ^ Aleksandrą Tretyj. Jis pasakė: 
akių plyšeliais. Stambūs liemenys aptempti tamsiai "7 T a d a r e i k a l a s b u s k l t o J s v i e s o J - T a d a v i s k a s 

mėlynais mundurais su dviem vertikalinėm auksinių.' u s l t a*P-
.,. Antanas glamze rankomis savo kepure, 

sagų eilėm. — Štai, vyrelis, — dirstelėjo pirštu pašto viršinin­
kas į atsistojusį Antaną. 

Isprauninkas sustojo priešais Antaną, kuris abiem 

Jis. 
— Apie tai nepagalvojau, jūsų kilnybe, — ištarė 

— Pagalvoti verta, — godžiančiai pasakė isprau-
rankom laikė savo ta££ 9* «Tf f ^ o M ~ i ± ^ J " i n k a ^ ~ p

V i s i š k a i ' a i k u ' , i r verta- Tu dabar gali siekti 
žvilgsniu. Po šeriuotais antakiais ir siauruose p l y š e J tarnybos Rusijoje. Ten platu ir erdvu. Ten gal ir kata-
liuose jo akys lyg pasislėpusios pelytės. 

— Pageidauji pašto tarnybon? — paklausė isprau­
ninkas. 

— Pageidauju, jūsų kilnybe, — atsakė Antanas. 
— Taip-s, taip-s. Kuo vardu? — vėl paklausė 

isprauninkas. 
— Antanas Urnužis, jūsų kilnybe. 
— Mokyklą lankei? 
— Baigęs Lioliūnų pradžios mokyklą. 
— Taip-s, taip-s. Prašymą pats rašei ? 
— Pats , jūsų kilnybe. 
— Iš ko duoną pelni? 
— Dirbu pas privatinį advokatą Geimoną. 
— Pas žydą? 
— Taip, pas Geimoną. 
— O tu kas toks? 
— Antanas Urnužis, jūsų kilnybe. 
— Aš klausiu tavęs, vaikine, kas tu toks, — tin­

giai pakartojo isprauninkas. — Tiesiai sakyk ir tvorų 
netverk. 

Pašto viršininkas skubiai pasakė: 
— Ponas isprauninkas klausia apie tavo tikėjimą. 
— Romos katalikas, jūsų kilnybe, — atsakė An­

tanas. 
Savo siaurais plyšeliais isprauninkas atydžiai pa­

žiūrėjo į jaunuolį. 
— Pasiimk savo atestaciją, vaikine! — Ispraunin-

lėjęs į priekį. Valdinė tarnyba. Pensija pagal ištarnau- k a s i š t i e s ė ****nui *> m o k y k l ° s išduotą pažymėjimą 
tą laiką. Net laipsniai valdiniai pabirs. Valdinė tarny­
ba, Antoša, ne birbinės pas Geimoną pūsti. 

Antanas laukė, ir lengvutėliai jaudinosi. 
Pas šunadvokatį Geimoną, kur jis nurašinėjo raš­

tų nuorašus ir šiaip rašė viską, ką reikėjo parašyti gra­
žia, dailyraštiška braižą, jis uždirbdavo pinigus šva­
riomis rankomis. Bet tai buvo neužtikrintas darbas; 
Antaną masino valdinė tarnyba. 

Foma Fomič, tavo buvęs mokytojas, turėtų žinoti, 
kad šiaurvakariniame Krašte valdinėn tarnybon prii­
mami tik pravoslavai. Foma Fomič tai turėtų gerai 
žinoti. 

Jis pažiūrėjo, kokį įspūdį padarė jo žodžiai Anta­
nui. Pašto viršininkas, lyg nusikaltęs, kad Antanas yra 
ne pravoslavas, bet katalikas, pasakė tėvišku tonu: 

— Tu skubiai priimk mūsų tikėjimą, Antoša. Tai 

liką priims. Bet čia, Kauno gubernijoje, Šiaurvakari­
niame Krašte! č ia nuostatai! č ia griežta! Taip, vai­
kine ! č ia tavo katalikiškas tikėjimas per augštas 
slenkstis žengti į valdinę tarnybą. Esi jaunas; matau 
iš atestato: gabus. Pagalvok, vaikine! 

Pašto viršininkas linksmai pridūrė: 
— Aš tuč tuojau tavo krikšto tėvu pabūsiu. A? 

Antoša! Valdinė tarnyba. Pensija. Keisk žyduką Gei­
moną į valdinę kokardą. 

Antanas neryžtingai stovėjo prieš du barzdotus vy­
rus, nuostabiai panašius į carų portretus. Vertikaliai 
einančios auksinių sagų eilės. An t kiekvienos sagos pla-
čiasparnis dvigalvis aras. 

— Pagalvoti verta, vaikine, — pasakė ispraunin­
kas po valandėlės tylos. — Kaip gi tavo pavardė ? 

— Urnužis, jūsų kilnybe. 
— Urnužin, taip skambėtų priimtiniau. Išeitų vi­

siškai rusiškai. Kalbi puikiai. Jaunas. Gabus. Manau, 
kad susitiksime, vaikine. O dabar gali eiti. 

— Dėkui, jūsų kilnybe, — sumurmėjo Antanas. 
Jis tuoj, kaip bėgdamas, spruko iš kambario. Kitame 
kambaryje jį sulaikė pasivijęs ir uždusęs pašto vir­
šininkas. 

— Antoša, pagalvok! — pasakė jis Antanui. — I r 
Foma Fomič patars. Tikėk manim. Pats supranti: ti­
kėjimo, broliuk, reikia. Kur tu ten bastysies po Rusiją 
tarnybos jieškoti. Čia tavęs tarnyba laukia. 

— Apie tai nepagalvojau, — pasakė Antanas. 
— Tai galima ir tėvo neklausius, — kuždėjo pašto 

viršininkas. — Juk tai tik formalumas. Beje, dėkok 
tėvui už medų. Sakyk, kad stebuklingas. Senis dėl me­
daus galvą pametęs. 

— Apie tikėjimą nepagalvojau, — pakartojo An­
tanas. 

Užsidėjęs ant galvos kepurę su blizgančiu matiku, 
Antanas išėjo iš pašto įstaigos patalpų prieblandos. 

(Bus daugiau) 

» 
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JCSŲ RANKOSE LIETUVIUKAI 
B r o c k t o n a s s t i p r i n a l i e tuvybę 

Gegužis 29 d. 3 vai 
Šv. K a z i m i e r o p a r a p i j o s sa lė je 
š ios p a r a p i j o s m o k y k l o s mok i ­
nia i išpildė s a v o t r a d i c i n ę m o k s ­
lo m e t ų p r o g r a m ą . 

" L i e t u v i š k a s v a k a r a s " 
Š'ai p r o g r a m a i v a d o v a v o i r 

žodį t a r ė p r e l a t a s P . S t r a k a u s -
k a s . Va id ino , da inavo , š o k o i r 
įva i r ius s p o r t o i r p l a s t i k o s nu­
m e r i u s a t l iko v i sa m o k y k l a — 
apie 250 mokin ių — p r a d e d a n t 
va ikų daržel iu , b a i g i a n t a š t u n ­
t u o j u s k y r i u m . Vi sa p r o g r a m a 
b u v o a t l i k t a l ie tuviškai , i šski ­
r i a n t vieną mažų jų p a s i r o d y m ą ! 

ang l i ška i . 

a s m e n y s . T a i b u s p a r e i k š t a s 
p r o t e s t a s ž i a u r i a u s i a m p r i e ­
šu i — k o m u n i z m u i , su k u r i u o ' 

po p ie tų Konsu la t ą . P r i e p i ano g r o j o s e - ! d a b a r j a u kovo ja v i sa s l a i svas 
selė Ce les t ina . Visų pa rap i eč ių | k r i k š č i o n i š k a s p a s a u l i s . Veiki- j 
v a r d u j o m s p a d ė k o j o p a r a p i j o s 1 m e s u t a r t i n a i i r visi. P a s i r o d y - ! 
k l ebonas pre l . S t r a k a u s k a s , o k ime , k a d m e s m o k a m e s u j u n g - ' 
pub l ika i lg iaus iomis ovac i jomis . t i v i s a s j ė g a s v i e n i n g a m d a r b u i ; 
pa lydė jo p a d ė k o s žodžius . ! i š mei lės p a v e r g t a i i r kenč ian -

Sėdžiu ž iū rovų t a r p e i r ga lvo- l čiai mūsiį . t ėvyne i L i e t u v a i . 

C1ASSIFIBD & HELP WANTEP ADVMTISEMENTS Į B ^ ^ A ^ 
" D R A U G A S " A G E N C Y 

55 E a s t VVashington S t r e e t 
Tel . D E a r b o r n 2-2434 

2334 S o u t h O a k l e y Aveniu* 
Tel . V l r g i n i a 7-6640; 7-6641 

BUILDING & RBMODELING 
NAMŲ STATYBA 

R E A L ESTATE 

ju , k a d p e r v i su s m e t u s ne re i ­
kės n ieko n a u j o m ū s ų d r a u g i ­
j o m s ruoš t i . T ik p a p r a š y k i m se ­
selių, o j o s m u m s p a k a r t o s įvai­
r ių p a r e n g i m ų p r o g o m i s š i an ­
dien m a t y t u s po kel is d a l y k u s . 
J u k t a i n e g a l i m a t ik v ienu k a r 
tu 

L . Žv i rka ln i s H E L P VVANTED — VYRAI 
M I S C E L L A N E O U S 

Į v a i r u s D a l y k a i 

L I E T U V I Š K A A P P R A U D Ų 
A G E N T Ū R A 

Gyvybes, l igoninės, au tomobi l ių , 
baldų, n a m ų ir visos k i tos a p d r a u d o s 

. . i — a s m e n i m s , p ro fe s iona l ams i r biz-
p a s i t e n k m t l t o k l U S p a r e n g i - , nio į s ta igoms. Laisvas p a s i r i n k i m a s 

m n o n a r n n t f l n t T n k i n r l s r t j r v h p kompan i jo s ir a p d r a u d o s rūš ies . Ne­m u š p a m a i a n i . l O K i a O a U g y o e m o k a m a s p a t a r n a v i m a s ir in fo rmac i -
^ e r ų d a l y k ų v ienu k a r t u n e t p e r Ja. valstybės patvirtintos kainos. 

" " * in formac i ja i gau t i s k a m -
Šia p r o g a mokin ia i pasve ik ino ! *££ N u ° s p a l V U Sausumo i r , S^Sykite. eikite: 

, . . . • . . i a t l ik . 1 

P r e l a t ą i r į r a šė s a v o p r o g r a m o j : 
"Š ' and i en čia s u s i r i n k ę sveiki­
n a m e g e r b i a m ą P r e l a t ą — m ū ­
sų vadą, k u r i s š i eme t švenčia 
s a v o 31 m e t ų k u n i g y s t ė s jub i -
lėjų. L i n k i m e i lg iaus ių me tų , 
g e r o s sve ika tos , s ė k m i n g o t o ­
l imesnio d a r b o K r i s t a u s v y n u o ­
g y n e " . Visi mok in i a i sug iedo jo 
"Mar i j a , M a r i j a " i r " I lg iaus ių 
m e t ų " . 

sva igo 

" T e t o s D m s i l ė s d a r ž a s »» 

m o s t i p r u m o n e t g a l v a 
i r a k y s r a ibo . Gi t ė v y ­

n ė s i r p a r t i z a n ų da inos t r a u k ė 
a ša r ą . 

A t s i m i n u s , k a d j a u dauge ly j e 
t ų va ikuč ių t ėvų lūpose , j ų šei­
m o s e n e b e s k a m b a l ietuvių ka l ­
ba , re ikė jo ligi g r a u d u m o dž i aug 
t is , k a d j i e t a i p nor ia i , d r ą s i a i 
i r išdidžiai t r a u k ė l ie tuvišką da i -

Seselės , nau jos ios m ū s ų l ie tu-
ivių t a u t o s va id i lu tės , j e i gu J ū s 

m. 

J o n a s K I R V A I T I S 
I N T E R S T A T E I N S U R A N C E 

A G E N C Y 
5900 S. A s h l a n d Ave., Chicago 30, 

Tel . \VAlbrook 5-5071 
A g e n t ų i r b r o k e r i ų d ė m e s i u i ! 

P r i e š d r a u s d a m i k i t u r pa s i t e i r au ­
ki te . P i r m a e i l e s k o m p a n i j o s — a u g s - į 
č iausi komisa i . Savi p a s s avus ! 

Dviejų ve iksmų ope re t ė , p a - ! t ik p a n o r ė s i t i r su tok iu a t s idė -
r a s y t a a. a. p re l . K a z i m i e r o Ur-1 j i m u d i rbs i t , t a i n e t i k l i e tuv iš -
b a n a v i č i a u s . 

Šio p a m o k a n č i o va id in imo r ė ­
m u o s e v y k o v i s a v i r t i n ė g e r a i 
p a r u o š t ų p a s i r o d y m ų . 

O p e r e t ė j v a i d i n o : T e t a D r u s i -

k a d a i n a s k a m b ė s jų lūpose t a i p 
ska rdž ia i , be t i r l i e tuv i škas žo­
dis b u s k a s d i e n j ų lūpose i r t ė ­
vų žemės L i e t u v o s mei lė jų š i r ­
dyse! . . T ik J ū s t a i ga l i t e a t l ik -

lė Ona K u m p a i t ė , T e t a P r u - j t i , ne s J ū s ų r a n k o s e m ū s ų j a u -
denci ja — D a r a t a B u k a n t a i t ė , n iaus ' e j i l i e tuviukai ! . . Ga l J u m s 
O n u t ė — Liuci ja B a š k a u s k a i t ė , ; p a s i s e k s l ie tuvių ka lbą grąžant i 
D a r ž i n i n i k a s P e t r a s — J u r g i s J a p e r v a i k u č i u s i r d še imas! . . . 
z t ikevieius, Graž ina — R e g i n a I Dieve, J u m s p a d ė k ! V e r i t a s 
Kuc ina i t ė , M a r y t ė — Z u z a n a 
K a s p e r a v i č i ū t ė , J o n a s — Povi ­
l a s K a s p e r a v i č i u s J u o z a s — P r . 
VValIen, L a i š k a n e š y s — V y t a u ­
t a s Bakr . i t is . 

A š t u o n i o s t a u t ' n i a i s r ū b a i s 

Worcester. Mass. 
Minės ime ba i s iuos ius bi ržel io 

į v y k i u s 
L a i s v ė j e g y v e n a n t i e m s l ie tu­

v i a m s biržel io 14 — 15 d ienos 
"Kubi lą" i r " R u g u č i u s " . I š v isų t a p o l iūdesio, s u s i k a u p i m o , p r o - j 
i š -skyrė Graž inos Š e d u i k y t ė s t e s t o i r kovos su r a u d o n u o j u ' 
p u i k u s t a u t i n i s k o s t i u m a s , a u s - p r i e šu d i enom ; s . 
t a s A . T 3 m o š a : t i e n ė s . Š ia i s m e t a i s W o r c e s t e r i 0 lie-

a r s i r e n g n s i o s m e r g a i t ė s p a š o k o 
' R u g u č i u s ' 

P L U M B I N G 
Licensed, bonded plumbers 

Joks darbas nėra didelis a r mažas. 
Šaukite dabar. Kalbame lietuviškai 

Tel. GRovehill 6-6708 arba 
WAlbrook 5-3451 

ŠILDYMAS 
• 

A. Stančiauskas ir A. Lapkus 
instoliuoja visų geriausių Ameri­
kos firmų gazu ir alyva kūrena­
mus pečius (furnaees), visų dy­
džių oro vėsintuvus Air condi-
tioners) ir atlieka visus skardos 
darbus. 

(337 So. Laramše, 
Cicero, III. 

Telef.: OLympic 2-6752 
ir OLympic 2-8492 

i i i bttiip i N i 
J u o d ž e m e , " f lugs tone , fili, alus, 

ro to - t i l l ing" . 
Visokios rūš ies veleną. 

Tel. — CEdarcrest 3-3645 
M U. P R U N S K Y 

BRICKLAYERS 
WANTED 

F O R L A R G E S T R U C T U R A L 

- G L A Z E D T I L E A N D 

M A S O N R Y J O B S 

$3.25 P E R H O U R 

40 h o u r s p e r w e e k 

R O B E R T E . M c K E E 

G e n e r a l C o n t r a c t o r , I nc . 

1918 T e x a s S t r e e t 

E L P A S O , T E X A S 

PROGOS — OPPORTUNITIES 

M Ė S O S I R G R O S E R I Ų 
K R A U T U V Ė 

Į v a i r ū s p a t a i s y m a i i r p a r d a v i m a s 
Je i no r i t e p i rk t i a r užsakyt i namą, 
ku r i s bū tų ge ra i i šp lamiotas , p a t o ­
gus, g r a ž u s ir pigus, p i rk i t e a r užsa­
kyki te p a s 

Sus i t a r t i š a u k i t R E l i a n c c 5-8202 

V. Š I M K U S 
n u o 5 vai . p . p . ka sd i en ir 

s e k m a d i e n i a i s nuo 1 0 — l va i . 
Adresas: 4645 So. Keating Ave., 

CHICAGO 32, ILL. 

Daugiausia sutaupysi te pinigų 
pirkdami mūsų įstaigoj namus, 
biznius, nes čia RASITE TIKRAI 
LABAI VERTINGŲ BARGENŲ 
visoj Chfcagoj. Pat ikr inki te! 

A L G B U D R E G K A S 
R E A M Y 

1839 W. 47 St. Tel. LAf. 3-3384 
(I r sekmadieniais} 

Didelis namų, biznių, apartamen­
tų, sklypų pasirinkimas. Sudarome 
morg ič ius , pa sko la s , nuosavyb ių d o ­
k u m e n t u s . N e m o k a m a i t e i k i a m e i n ­
f o r m a c i j a s Ir p a t a r i m u s . T e i r a u t i s 

Z. UMBRAŽCNAS 
P . H . H A L Y O R 8 E N CO. 

9145 W. 6Srd St., t e l H E m l o c k 
POrtamouth 7-2009 

K O N T R A K T O R I U S 

STANDARD BUILDERS, INC. 
726 VV. 18 th S t . C icago 16 

A. Gin tne r l s , p i r m i n i n k a s 
V. P e t r a u s k a s , s t a t y b o s vedė jas . 

C H S-1535 
Lietuvių S ta tybos Bendrove s t a t o n a -

p a r d a v i m u i , p a g a l u ž s a k y m u s m u s 
a t l i eka 

ir 
r e m o n t o d a r b u s . 

NAUJŲ NAMŲ IR GARAŽŲ 
STATYBA 

Įvairūs pataisymai ir dažymas 
LIUDAS TAUJENIS 

6828 S. Maplewood Ave. 
HEmlock 4-5848 

Kam reikalinga 2-jų butų 
labai tvarkingas namas Ci-
cero. Atvykite pamatyti s|: 2735 w. 7ist st. Prospeet 8-0097 

Gerb. kli jentams pranešame, 
kad nuo trečiadienio, birželio 1 
dienos persikeltame į naują savo, 
nors dar i r nebaigtą įrengti na­
mą, kur ir toliau stengsimės tams­
toms sąžiningai pa ta rnaut i . 

P. L E O N A S 
R E A L ESTATE 

m a s a ž a s n-

cV 

PA1.XIXA 111 SSIAV T U R J U S H 
I I JATHS — I ' U v F l S 
1 JSlektra " t r e a t m e n t ' a ! " Ovt r l and Va-

Bc tau t :n :ų šokių p a š o k t a d a r tuvių o rgan izac i jų a t s t o v a i , su- ! por Batn Cabinet. uitra vioiet-sau-
ūk in inkų , i spanų , j a p o n ų , gėlių, s i r i n k ę ba l andž io » d . i *fa\ZJ£££*»!5m2? ^ * V "* > ' 
j u o d u k ų n e g r u , olancl'j , h a v a j ų r imą, n u t a r ė Biržel io ba i s iuos ius mankšta. 

^ C L A l ' R I \ O V I C H 
i r k t . šokia i . K o m i š k a i buvo jvyk ius p a m i n ė t i biržel io 12 d. | 
a t l ik t i sviedinių i r ugn iages ių šo I š r i n k t a s k o m i t e t a s i r j i s kai-Į 
k ia i — judes ia i . i fcamam minė j imu i r u o š i a p r o g r a \ 

B u v o p a d a i n u o t a " P r a š o m , ; m ą i r k v i e č a v i s u s l i e tuv ius da-l 
p r a i o m " , " A t o s t o g o s " , " K u k u o - l yvau t i . 
j a g e g u t ė " , "Graž io j i g a m t a " , 1 lRfi ***** • » * * «*i *•*•"• * • I 
" Š l a m a ši lko v ė j a s " , " S a u l u t ė 

3 gyvenimui kambariai užpaka­
ly krautuvės. Fikčeriai ir baras į-
skaitomi prie nuomos. 

4545 S. Spaulding Ave. 

Parduodama RŪBŲ VALYKLA; 
dėl ligos — * 

FRontier 6-1779 

Pardavimui BATŲ TAISYMO dir­
btuvėle, 3239 S. Lituanica Ave. 

.Tel.: YArds 7-1055. Visos mašinos 
\ gerame stovyje Yra ir kamb. pa-
| gyvenimui. Pageidaujama be vai-
į kų. Su tuo darbu neapsipratusi 
apsiimsiu por 3 mėn. pamokyti . 
Charles Matt. 

MAISTO Krautuvą. Prie kampo. 
Gerai einąs biznis. Švari krautu­
vė. 4 kamb. užpakaly. 5200 S. Jus ­
tine Si. HEmlock 4-8844. 

IŠNUOMUOJAMA 

Išnuom iiojama s kambarys prie su­
augusiųjų šeimos. Kreiptis vaka­
rais. 6512 S. Artesian Ave. 

•LIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII(IIIIIIIIIIIII&: 
= LIETUVIŲ STATYBOS = 
E BENDROVĖ ^ 

1 M Ū R A S i 
E BUILDERS, EVC. E 
E Stato gyvenamuosius na- E 
E mus, ofisus ir krautuves pa- E 
E gal s tandart inius planus a r E 
E individualinius pageidavimus. E 
U Įvairūs pa tar imai statjy- E 
~ bos bei finansavimo reika- E 
E lais, skiciniai planai ir na- E 
E mų įkainavimas nemokamai. E 
į Statybos reikalais kreiptis E 
E j reikalų vedėją šiuo adresu: E 
Į JONAS S T A N K U S Į 
" kasdien nuo 4 vai. popiet. E 
E Tel. PRospect 8-2013 a rba = 
S LUd!ow 5-3580. E 
S 6800 SO. CAMPBELL AVE., | 
ĮH Chicago 29, Illinois ^ 
TllIllIlIlIlIlilIUIIIIIIIUlIflHlllilIilflIlIlIlll 

M E S A T L I E K A M E VISA D A R B A 
B E J O K I Ų T A R P I N I N K Ų 

A t s a k i n g i d a r b i n i n k a i . Visu rūšių 
p a t a i s y m a i 

S C A N D I N A V I A N B U I L D E R S 
EKgrleuood 4-25:J4 

sekmadienį tarp 1 ir 5 vai. 
popiet. 

Lauksime. 

1323 S. 49th Ave. 

BRIGHTON PARKE 
G r a ž u s 2 po 4 k. med in i s . A r t i m o ­

kyk los ir bažnyčios . $11,500. 
— o — 

3 po 5 k. m ū r . G a r a ž a s . D v ig u b as 
sk lypas . $19,800. 

— o — 
4 b u t ų m ū r . G a r a ž a s . Geros pa j a ­

mos. $21,500. 
— o — 

GAGE PARKE 
7 k. (4 mieg . ) m ū r . bungaIo\v. 

Cen t r . š i ldymas . G a r a ž a s . $17,000. 
— o — 

M o d e r n i š k a i į r e n g t a s p a j a m ų bun-
galo\v. 7 ir 3 k. bu ta i . Cen t r . šiid. 
Mūr . g a r a ž a s . 

A t d a r a a p ž i ū r ė j i m u i sekniad . nuo 
1 iki 4 vai . 5355 S. Franefcseo Ave. 

MARQUETTE PARKE 
5 k. m o d e r n . bungalo\v . CVntr. šil-

dym. Mūr . g a r a ž a s . $16,000. 
— o — 

2-jų bu tų 5 ir 6 k. m ū r i n i s n a m a s . 
Cen t r . ši ld. Į m o k ė t i $7,000. K a i n a 
$22,500. 

KUTRA—NORKUS REALTY 
2405 W. 51 st St. 

A\'Albrook 5-5030 i r 
v a k a r a i s i ' l tosp t e t 8-3579 

6 kamb. medine rezidencija. 2 au-
tomob. garažas. Gazu apšild. 100x 
130 pėdų sklypas. 11757 S. Kar-
ding Ave. Del informacijų šauki-
te — PRospect 6-1057. 
G E R I A U S I A S 2-JŲ BUTŲ P I R K I ­
NYS. Mūr in is , 5 ir 4 k a m b . Ap.šild. 
2 a u t o m . £iiv. Apyl inkė je 25th ir 
R i d g e u a y . $14,500; įmokė t i $4,E00. 
SV0150DA, 373V« W. 26th St. L A w n -

dale 1-7038. 

Prieš pirkdami ar parduodami 
Qamus, biznuis, sklypus ar ūkiua 
atlankykite mus. 

K U T K A - N O K K U S R E A L T Y 
REAL ESTATE-INSURANCE 

2405 West 51 St. 
WAlbrook 5-5030 

n i o s p e c t 8-:t579 ( v a k . i r s ekma i i.) 

Kas , p e r k a n t a r b a p a r d u o d a n t n a ­
m u s , no r i t sažinin&o ir l i e tuv i ška i 
n u o š i r d a u s p a t a r n a v i m o k r e i p k i t ė s j 

V E N T A R E A L E S T A T E 
4409 S. Fairfield Ave. 

Tel. LAfayettc 3-3881 
K a s d i e n nuo 9—12 ir 4—7 va i . 
š f š t a d . nuo 9 v. r. iki 8 v. T. 
Treč iad ine ia i s u ž d a r y t a 

Vai. 
vak 

P . S T A N K O V I C I U S 
REAL EST. ir INSUR. BROKERIS 

L I E T U V I Ų A U D I T O R I J A 
3133 So . H a l s t e d S t . 

Ph. DAnube 6-2793 
P a d e d a p i rk i t i - p a r d u o t i n a m u s , 
ūk ius , b iznius . P a r ū p i n a pasko las , 
d r a u d i m u s ir d a r o v e r t i m u s . T v a r k o 
imigrac i jos d o k u m e n t u s . Ofisas a t d a ­
r a s kasdit n nuo 10—7. 

$17.500 
C I C E R O . — 3 bu ta i , 5. 5 

šv. A n t a n o pa rap i jo j e . Pu ik i 
nuosavybe . G K RA M K stovy, 
į s k a i t o m a u a u p pr iedu . Art i 

i r 2 k. 
p a j a m ų 

Į kainą, 
k r a u t u -

SOlf, P r o p . 
1()57 W . 45 th St. VI f - M M 

JMoterims t reč iad ien ia i s , 
Aps t a ty t i k a m b . i š n u o m u o j a m i d ie­
na i a r sava i te i . 

IŠNUOM. 2 KAMB. su atskiru 
! e j imu ir visais petogumais. 

YARD3 7- 5404 

! Išnuom. iš dviejų š\ iesitj kamba­
rių butas be baldų ir be apšildy­
mo 1756 W. Hiiron St. (Huron ir 
Wood gatvių kamp.) Matvt i nuo 
3 iki 5 v a i / 

~ I , REAL ESTATE 

j Savininkas parduoda 4 butų mūr. 
_ namą. Gani apšildomas. E k s t r a 

sklypas. Ketvir tas namas nuo baž­
nyčios ir mokyklos. Vienas butas 
tuščias. 

2-JŲ AUGŠTŲ 
SK23GLK" 

"1SBESYOS 
NAMAS. 

14 ir 4 k. Gazu apšild. 1 butas tuš­
čia. Ar t i lietuviškos mokyklos ir 

1 bažnyčios. £12,500. 1 5 J D . S . o l s t 
Oourt, Cicere, m . 

t e k ė j o " , "Toli už gi r ių" , "Dai -

Neleiskite dujoms nei galvos ckau I 
_ ^ . - . m- I dėjimams nuo sukietiejusių vidų- Išnuom. patalpė krautuvei. Vieta 
T ą dieną 9 : 4 D va i . r y t o b v . | r i ų g a d i n t i j ū s ų s v e i k a t ą > Bdpdy. 

K a z i m i e r o p a r a p i j o s bažnyč io je kitę LEOPILLS, kuries nuostabiai 

O - M nuo:-:", " 'Gegužis". 
Y p a č g raž ia i O n u t ė s rolę a t ­

l iko Liuci ja B a š k a u s k a i t ė . Ta i 
d ė m e s ' o v e r t a j a u n u t e p a j ė g a 
sceno j . J i solo p a d a i n a v o " P r a ­
ž y d o j a z m i n a i po l a n g u " , " A r a š S h r e w s b u r y ? Mass . , b u s p r o t e s t o 
t a u sese n e s a k i a u " i r k t . 

Ta ig i p r o t e t o s Drus i l ė s d a r -
ž?,, k u r i s t a ip spa lv inga i i r pa ­
t r a u k l i a i a t r o d ė , p r a ė j o Broc&-
t o n o l ie tuvių b e n d r u o m e n e s j a u -
n . a u s o j i k a r t a i r k a i p e k r a n e 
p r o ž iūrovų a k i s p r a ė j o jų m e -

padeda virškinimui, veikia švel­
niai, reguliuoja vidurius. Lcopiiis 
y ra seniai žinomos. Galima pirkti 
a r užsisakyti pas jūsų vaistininką. 
100 už $1.00 arba 20 ^už 25 cent. 

B A K E R N U R S I N G H O M E 
" A H e m e A\vay I r o m H o m e " 

NON-SfOCTARiAN 
Ligonių pr iež iūra . Modern i šk i p a t o ­
g u m a i . P r i e i n a m o s ka inos . 24 va!. 
Kaiiestinsuj.ų, sese! i i i ,p r iež iūra . C h i o -

. . , nišku, sve iks tanč iu l igoniu. Am bula­
t o y r a p a k v i e s t a s t o l . i j a > R a š y k i t e -Mrs. U a k e r , ssiv., 

L i e t u v o s gene ra l in i s k o n s u l a s iš <***•** F " 3 0 7 š v e n t u st., i'ooria, 
N e w Y o r k o ir W o r c e s t e r i o mie s - ~ _ — — 

ir 9 :30 vai . A u š r o s V a r t ų p a r a ­
pi jos b a č n y č i o j b u s a t n a š a u j a ­
m o s šv. Mišios už žuvus ius , n u ­
k a n k i n t u s i r kenč i anč ius ž iau­
r ią k o m u n i s t ų p r i e spaudą . 4 
vai . po pie tų Mai ron io p a r k e , 

nebloga bet kokiam bizniui Taip' 
gi batų remontavimui nėra kom-
peticijos. Renda nebrangi. Kreip­
tis—1401 E. 75th St., virš krau­
tuves. 

Tel. 

So. 50th Ave., 
CICERO, ILL. 
TOunhal l 3-561G 

C I C E R O \k I u p l « x m ū r . S k a m h. 
Ga ražas . (13.940; i?nok«ti $2,800. 
SVOBODA, 6013 C e r m a k l ld . Blsshop 
2-21G2. 

! 

A t d a r a s a p ž i ū r ė j i m u i s e k m a d . n u o 
ik i 5 va i . 3235 S. H a r d i n g Ave. 
k a m b. m ū r . n a m a s . Tuo j au užimt i 

išnuom: 2 m i e g . 

patogus. 

m i t i n g a s . Į minė j imą s u t i k o a t ­
v y k t i W o r c e s t e r i o v y s k u p a s J . 
W r i g h t . Be 

kamb. šviesūs, 

Dviem tvarkingiem vy­

ram. 4001 So. Talman Ave. — 

Pllontier 6-6652. 

IŠNUOMUOJAMI 4 šviesūs kam­
bariai rūsy, su vonia ir karš tu 
vandeniu. 4540 So Washtenaw. 

A t d a r a s apž iū rė j imu i 
1 iki 5 vai . K a m p i n i s 
g&lW. 4050 \V. 21st 
imt i . 

C I C E R O 4 
Garažas . A 
LA\vndale 

se 
5 

St. 

k m a d . n u o 
k a m b . b u a -
T u o j a u už-

k a m b . n a m a s Ga*;u apsi l . 
r t i 2Cth Aus t i n $11,900. 
1-7038. 

C I C E R O SOUTH 2-.iu buti i . a r t i S is t 
<fc o l s t Ave. 5 ir Ii k a n i b . pa^tofSJe. 
$:>0 pa j amų . Slctypas ?Sx l25 ; $14 t90O. 
į m o k ė t i $4,000. SVOBODA, U"ia 
C e r m a k I toad. Btashop 2-2182. 

2 - J Ų a u k s a i n iū r . su rūs iu . Q 
d i d u m o buta i , l - m e a u g š t e 
š i ldymas . P a j a m ų a p i e $300 
K a i n a $19,500. — 

įva i raus 
cent ral 
j m e n. 

t o m e r a s . 
Tą d e n ą visi VVorcesterio bei 

ninia i sugebė j imai , t a i p vykus i a i I jo apy l ink ių i r to l ; mesn ių vie tų 
i š š a u k t i į scenos šviesą m ū s ų l ie tuvia i kv ieč iami k o g a u s i a u -
myl imų j a u n i m o auk lė to jų — j šiai d a l y v a u t i p a m a l d o s e i r p r o -

^ u k ryž iuo to jo J ė z a u s seserų , t e s t o mi t i nge , k u r i a m e p a s a k y s 
1 l okyk los vadov. 

PROPERTY OWNERS! 
PLASTJOKING — A R C H K S 

P A T C H E S 
Sat isfact ion g u a r a n t e e d 

F r e e e s t ima te s 
Call l ' l l o spec t 0-1716 
HARRY'S HOME 
IMPROVEMENTS 

va y r a sese lė k a l b a s m ū s ų myl imi i r g a r b i n g i 

H E L P VVANTED MOTERYS 

Reikalinga JAUNA MOTERIS na­
mų ruošas darbui. Ateinanti . 

ROgers Park 1-0769 

N O R I P I R K T I 

C I C E R O 2-jų b u t ų — 4 ir 4 k a m b . 
Cen t r in i s a l ie j in is apš i ld . Art i 55th 
ir 23rd St. $11,9000; įmokė t i $3,500. 
L A u n d a l e 1-7038. L 

2-Jų aiiji.iiŲ n iū r . T i lnas rūsys . </. : e -
ral . Ši ldymas a lyva . GaražašT 6 k. 
pl ius 2 po 3 k. K a i n a . .$16 , !mo. 

A t d a r a s 
iki 5 
4338 

va i 
S. 

apžiure j i 
!. 3 butai 
CermaJk 

m ui 
: — 
IUI. 

sc 
6. 

k 
1 

Į m o 

t t i a d . 
ir 2 

ket i 

nuo 1 
k a m b . 

$5.000. 

l iKUiKTOĄ. P A R K E , I»Hc iKit l iet . 
m o k y k l o s . 2-ju a u g š t ų m ū r . 3 bu ta i 

i po 5 k. ša l i a tušč ia s sk lypas . K a i n a 
I už viską t ik $20,000. 
i 

Mūr in i s 2 p o 6"k. Rūsys . CentrL šil­
d y m a s v i sam n a m u i . K a m a $$-3,<MJ<.». 

CTCERO — Barmenas. 2-jų bu tų na ­
m a s . 5 k a m b . ir 3 k a m b . pas togėje . 
Sk lypas 75x125. Garaž.as. $13,900; į-
m o k č t i $4,(»00. 

l t l s h o p 2-2102 

M»Mlinis 2 po 4- k. 
Art i liet. mokyk los . 

Ir 1 k. sa lkose . 
K a i n a $11,500. 

NARIAI LIETUVIU TAUP. IR SKOLINIMO 
B - V I Ų L Y G O S , K U R I O S E 

Kiekvieno Sanfcupas Apdraustos l!;i $15,350.03 
IR 

Paskolos Duodamos Hamy Įgijimui 
Lengvomis Sąlygomis 

GHIGACS0 ttVIMt & LMI ASSN. 
6234 S. Western flve. Chicago 36, 111. 

CRAHE SAVIHGS & L0AN ASSN. 
2555 W. 47th St. Chicaga 32, IH. 

DISTRIGT SAVINGS & L0AN A SS N 
3^30 So. Halsted Street Chicago 8,111. 

ST. ANTH0HY SAVINGS & LOAfi ASSH. 
1447 S. 49th Ct. Cicero 50, I1L 

UNIVERSAL SAVINGS & L0AN ASSN. 
1800 S. Halsted St. Chicago 8,111. 

F R A L E Y S S V E I K A T O S 
N A M A I 

P r i i m a m i vyrai i r mote rys , inval idai , 
.silpni l igoniai ir senoliai . 21 vai. p a ­
t a r n a v i m a s . Spec ia lus m a i s t a s ir d ie ­
tos. P r i t y r ę s pe r sona la s . 

Tel . F u l t c n 5-1216 

miL^\^mkAUNGA NUO 5 

Siūlyti: — 

K. M A L O M S 
\VALBROOK 5-7246 

C I C E R O — E K S T R A SPECIAL." 2-jų 
butu '•shing ,I<" narna:-!. Arti ,r)2nd ir 
22nd St. 3 ir 4 k a m b . 2 a u t o m . gar . 
f U , 9 0 0 ; įmokė t i $3,000. 

I Ol^ymiric 2 -«7J0 . 

įLYONS — 2-jų bu tų bunga!o\v. Ti | t 
T m. s e n u m o , <J ir 5 k a m b . Gazu a p ­
šild. Mūr. ga r . 40 pėdų sk lypas . Ge­
ros pa j amos . P l ieno kons t rukc i j a . 

|$27,500. O L j m n i e 2-0710. 

G A G E T A R K E . . l a u k u s m ū r i n i s su 
rūs iu i r cen t r a l i n iu a lyva š i ldymu. 
2 po 4 k. 

viu ir mokyk lų i r t r a n s p o r t a c i j o s . 
j A P Ž ! C R Ė K I T E . 

C I C E R O . K r a u t u v e su v i r t u v e i r 
! vonia. P l i u s 4 k a m b . (2 rnieg.) už-
j paka ly , 6 k. Imtas viršuje. 2-jų a u -
; t o m . gsir. Ar t i §v. A n t a n o bažnyčios . 
\ G<ras p i rk inys už $14.<HK). 

B E R W T N — 4 bu ta i (2 i M e t l 
I mieg . visuose b u t u o s e ) . Sp in tos vir-
į tuv€se, m o d e r n i š k o s vonios. Al ie jum 

ap&tld. G r a ž u s . ŠVARCS k a m p i n i s 
n a m a s . Teis ingai į k a i n o t a — ?39,5»<». 

M A R Q U E T T E P A R K E . 0 ir 6 
k a m b . Imtai , " o e t a g o n " p r i ek iu na­
m a s . Laimi puik io j vie toj . N e p a p r a ­
s t a i didel is sa l ionas . Visi kiti k a m b . 
n^m;>.;.i. Kokl ių vonios, k a r š t u v a n ­
den iu — a P e j u m apšibl . 2 a u t o m , 
gavazas . l a iba i g r a ž u s p a s t a t a s u/. 
$2S,500. 

I .YONS. Į s igyvenęs groser ių k r a u ­
tuves biznis. J o k i o s k o n k u r e n c i j o s 
per k«'lias myl ias . IMus 2 luitai po <» 

; k a m b . P l a t u s sk lypas . D u o k i t e r i m ­
ta pas iū lymą . 

P I E T V A K A R I U DALT. — N e p a ­
p ra s t a i ge ra i e inns " b a r ir p a c k a g •" 
k r a u t u v e s biznis, k l i j e n t ū r a iš a p y -

> l inkės fabr ikų . Vi r tuve , jei page i ­
d a u j a m a . IMILS 6 k a m b . b u t a s v i r šu i . 
2-jų aųgš tų m ū r i n i s n a m a s g e r a m e 
stovy. $12,700. 

T u r i m e d a u g k i tų n a m ų . G^rus 
p a r d u o d a m e , m e n k e s n i u s a t i d u o d a ­
me . K r e i p t i s i>aa — 

L E V I C K A 
W r s t e m R e a l l y 

5719 \ \ . C e r m a k R d . 
TO\vnlial i 3-485S 

Pardavimui narnas—2 butai po 7 
!c;-.m?\, 2 autom, garaž. Art i baž-

:nyčios, mokyklos ir t ransportaci­
jos. Grasioje apylinkėje. Skubiai 
p?rduoda, nebrangiai. 7018 S. Egg-
leston Ave. ABerdeen 4-6062. 

Parduodamas 4 butų namas : 3 po 
6 kamb., 1—4 kamb. Bridpcportc 
Teirauti? 3029 S. Union. Tel. VIc-
tory 2-3055. 

I k. i r : u. Gražus , m ū r i n i s - - 2 po 
rūsy. G a r a ž a s . 
P i g u s 2 po <J lt. P i i m a m a u g š t u i k a r 
t.šo oro š i ldymas . G a r a ž a s . 
.Manmei t e P a r k e 4 butų m ū r i n i s — 
2 po 5 k. 4 k., ir p a t a l p a k r a u t u v ė j . 
Sausas rūsys . K a i n a $36,500. 

Y E \ T A R E A L E S T A T E 
4409 S. Fa i r f ie ld Ave. 

LAfaye t t c 3-S8S1 

I 

QUEEN OF MARTYRS CARNIVAL 
103rd and Central Park Birželio 5 iki 12 d. 

PIETOS 

$1.00 

R 0 A S T H E E F C l f i H E R 
Pi'ni pietūs ir namie gamintas obuoliu pajus. 

I SEKMADIENIUS— birželio 5 ir 12 d.d. nua 1 iki 6 v.v. 

suaujus iems- 50c vaikams.—Atvykite su visa šeima 

Rev. JOHN VITHA —— Rev. P E T E R FRANZEN 

RERAVYN. 2 bu ta i po ."> k a m b . K a r ­
š tu v a n d e n i u apš i ld . Kokl ių vonia. 
Mūr . ga ražas . Ar t i lGth ir H o m e 
Ave. $17,900: jmokčt i $5,000. 

BLshop 2-2Ui2 

C I C E R O 6 k a m b . m ū r . bungalo\v 3 
mieg. k a m b . K a r š t u v a n d e n i u a p ­
šild. $15,900. 

BLshop 2-2162 

B R O O K F I E L D . I k a m b . n a m a s t ik 
i 10 m. s e n u m o , 50 pėdų sk lypas . K o -
, k l iu vonia . $11,300; jmokė t i $2,800. 

O l i y m p i c 2-6710 

P»ERWYN — Angl i ško s t i l iaus 4 ^ 
k a m b . bungaloNV. Al ie jum apš i ld . G a 
ražas . T ik 10 m. s e n u m o . $19,50 o. 

I U s h o p 2-2162. 

NAMAS SU PAJAMOM. Art i 
!St. Leo bažn. Moderniški 7 kemb., 
!plius 21,'•> kamb. a|»statyta^ butas, 
i Automatiškai aliojumi apšild. Ve-
| neciškos užuolaidos. •*drapcs", 
nuo sienis iki >ienos kilimai, ki­
ti priedai. 2 autom. gar . Įkainuo­
tas pardavimui. Apžiūrėti bet ku­
riuo laiku. Savininkas — 7805 
Emerald Ave. 

S. 

Prie 

ST. JAKE dt GHANTAL 
Chicago naujausia parapija 

Kviečia jus atsi lankyti 1 jų pirmąjį karnivalą. 
BIRŽELIO 10 IKI 19 D . D . . 

Archer Ave. ir Mayfield (5300 j pietus ir 5900 j vak.) 
Rev. JOHN A. WARD, klebonas 

6 k a m b . m e d i n i s " insu l . s i d i n g " a p ­
m u š t a s n a m a s . C e m e n t o bloksų rū ­
sys. K a r š t u o r u apš i ld . N a u j a s boi­
leris . Sk lypas graž ia i apsod in t a s . 
T i k r a s b a r g e n a s . A d a S t . . a r t i 58th 
St. K a i n a $10,500. An thony 
t ak , 4363 A r c h e r Ave 
1121 a r b a 3-1227. 

I 

(HU/ESBY, IXL. 406 C a i u m e t Ave. i 
(3 myl . n u o S ta rved R o e k ) p a r d n o - j 
d a m a s 1 a k r a s žemes, 5 Sft k. rezi- . 
denci ja , n a u j a s m ū r . garr .žas. g r a - ! 
žus sodas . Biznio ga tvėje , l a e t . a p - Į 
gyven t a apy l inkė , ^ l ies te 3 fabr ika i 
Graž i v i e t a . K r e ip t i s — 

P o \ i las Zjivadžius. 
7135 S. R o c k u c l l St.. CMik-ago. 

H E m l o c k 4-1169 

C I C E R O . Sav in inkas p a r d u o d a 7 
k a m b . rezidenci ją . Sk lypas 37Vįxl35 
pėdas , g a z u - k a r š t u vanden iu apši ld. , 
2 a u t o m , g a r a ž a s su i viršų pak«li . i -
moin d u r i m . 1 % kokl ių vonios, sp in ­
tos, kokl ių \ i r t u v e . A l u m i n u m ±\<* 
min ia i l anga i ir durys , n u o s i ' i i <s 
iki s ienos k i l imai . Ar t i mokyk lų , baž­
nyčių i r t r anspo r t ac i j o s . P a m a t ę 
' įver t ins i te . K a i n a $1S,75»>. A t d a r a 
apž iū rė j imu i še.štad. ir s e k m a d . iki a 
vai, popie t . OI,.vmi>ie ž-t»:it<>. 

•OOOOOOOOO -K>-CKK>00<K>00<>0<>0<>» 
K a s \ o r t n a m u , farrnų i r biznių 

p i rk t i bei pa rduo t i , kas nor i g a u t i 
pasko las — morgič ius . a p d r a u d i m u s 
— i n š u r a n s u s . k a s nor i biznių k n y -
er.s suvest i ir J u m s nuoš i rdž ia i p a ­
t a r n a u s ir page lbės . 

JUOZAS STANAITIS 
Telef. H E d s o n 3-7828 

N a m ų tol . P R o s p e c t 8-2.«30 
COOK COUNTY BUSINESS BROKERS 

9016 S. Cottagc Grove Ave* 
Chicago 

•OCKK: O<>O<>O<>O<><>O<><KKH><><>OCH>O 

2-jų butų namas Gage Parke,2252 
VVest. 54th Place. Kreiptis pas sa- . 
vininką 2-me augšte. 

Na.šlS p a r d u o d a savo vy ro d a k t a r o . 
m ū r i n ę rezidenci ją su pi lnai į reng­
iu ofisu ir visais ofiso i n s t r u m e n t a i s , i 
Ypa t inga i d a k t a r a m s v e r t a d ė m e s i o . : 

Gražio je apy l inkė je . 118th ir H a r - | 
| v a r d gatvg. K a i n a $26,500 T e i r a u - j 
ti*. J . Stana i t i s . H U d a p n 3-7S28. Va­
k a r a i s P R o s p e c t I -25S0. 

P A L I K I M Ą * — T I R I B f T T A R -
D I O T A S . $194 RtftN. 1»A,IA>H *-
jų aagfttu m ū r . n a m a s ( l p> f» k. ir 
—4 k . ) . T i n k u o t o s rūsys. Gazu apši l . 
p i r m a s a u g š t a s . N a u j a s g-azints bo i ­
leris, a u t o m a t i š k a s k a r š t o v a n d e n s 

LAfaye t t c 3- į t a n k a s . Žieminia i l anga i i r sietel iai . 
I P l ius k a m p i n i s sk lypas ir 2 a u t o m . 

— — — — — — i ga r . $25,500. a r b a už ger iausių pa ­
s iūlymą. 3410 \V. 24 th St. R O 2-1959 

K. Zin- I 

3-Jhj tmtų b a r g e n a s riirl>ančių š e i m a i 
|4 Ir 4 k a m b . ir I k a m b . pas togė je . 
P a j a m ų $H»ft j mėn . p l ius bu ta s . A-
pyl inkė je 26th i r Kodzie . G e r a m e 
stovy. 18.9999; jn iokf t i $2.000. SVO-

įBODA, 3739 \V. 261 h St. L A w n d a l e 
1-703S. 

ROOMIN(f HOUSE $11,700 M & 
TINIŲ PAJAMŲ. Arti 26th ir A-
vers. Garu apšild., stokeris. 19 

, . . , , . , . , , . - , , « - , , , - , , ^ ^ ^ \ kamb. 2 autom. gar. 45 pėdų skl. 
! Privačiai parduodamas PONTIAC $42.000; jmoketi $15,000 SVOBO-
1&54 — radio.heater'K automati- DA. 3739 W. 26th St. LAwndale 
nė transmisija, Tel. WA 5-4371. I1-70SS. ^ 

PARDAVIMUI 
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KANADOJE JEI NESUSITARS. 

St. Catherines, Ont. 
Padėka 

Visiems, prisidėjusiems š. m. 
gegužės 21 d. rengiant parengi 

Welland, Ont. 
Didele Joninuj gegužinė 

P i rmas vilniečių ir p i rmas šį 
sezoną šioje apylinkėje paren-

mą - pikniką, VKLS St. Cathe- S i m a s ! v y k o š- m - S^žėsJlA. 
r ines skyr iaus valdyba išrdingai P r a ė J ° S a n a , s m i n g a . . Svec.ų 

buvo susirinkę gana daug. Tas 
rodo, kad mūsų išeivija nėra jau 
taip perdaug susiskaldžiusi ir 
prie bendro darbo prisideda. Bu-

dėko j a : 
Lietuviškos valandėlės "Tė­

vynės Prisiminimų" vadovui p. 
J . R. Simonavičiui už daugkar- , vo atvykusių iš Toronto, Hamil-
txię taip gražią reklamą radijo m ^ m ^ L o n d o n Q fr 

. bangomis. Už nemokamus skel- N , . .4. _ • 0 i kitų vietovių. 
b .mus "Tėviškės Žiburių" ir "Ne 
priklausomos Lie tuvos" redakci-

An t r a s VKLS St. Cathar ines 
skyr iaus rūpesčiu parengimas 

joms ir už talpi i rmą mūsų ko- § m b i r ž e l i o 2 5 d. St. Stephan 
respondencijų tuo reikalu vi-. H a l l > p r i e E . a s t -Ma 'n , P o r t Ro-
soms ki toms redakcijoms. Vyt. J k j n s o n R J . ^ Wellande, Ont., su 
Skrebutėnui už veltui nupiešimą j p l a č i a p r o g r a m a Joninių geguži-
ta ip gražaus ir didelio paveiks-, n ė __ piknikas. Nežiūrint, koks 
lo "Gedimino sapnas" , K. Bogu-: o r a s būtų, parengimo nesu tmk-
šiui u i paaukotus paveikslui rė- i dys, nes programa ir šokiai vyks 
mus ir Vyt. Mačikūnui už at-1 erdvioje ir vienoj iš geriausių 
spausdinimą ats išaukimo po pa-1 salių šioje apylinkėje, moderniš-
veikslu. A. Petkauskui už pa- ' kai dabart iniu metu naujai res 

V I K T O R O K O Ž I C O S 
CALL ME MOTORS CO. 

B E V E I K K I E K V I E N A M 
dabar t in iam amžiuje be rašo-

?,'.'fc>^a2K2STAV?S 

Lietuviška gasoiino sheii stotis ir m m a s į n ė l ė s gyvent i nelengva. 
Auto taisymas. 5759 S. Western Ave. v

 bJ 

Tci. R E 7-9533. Atliekami motorų Visokių rašomų mašinėlių euro-
[ rTe^mos^aSy 's 0 ' d a Ž y m ° d a i b a i * • # " * ir amerikoniškų su Įvai­

rių kalbų ra idynais p radedan t 
kaina $60.00 gausi te geromis są-

; lygomis pas J. Karvelį, 3322 So. 
Hals ted St., Chicago, 111. Tel. 
YArds 7-0677. Reikalauki te ka­
talogo i r smulkesnių infonna-
cijų. 

Ar jau perskaitei P. Kesiūnc 
romaną 

Metuehen, N'. J. , fabriko darbininkai pasiruošę streikuoti, jei CIO unija nesusitars su darbininkais. ( INS) 

vilniečių parengimo Wellande, 187. Ryckis Bronius, g. 1917. 12. î ^^^^^^^^^^^^5<H)e^j|H»5J«3«t^^j«j«:^» 
17. Naujininkuose, Lietuvoje; dar Ont., o prisidėjęs su centu su-, b i n i n k a s " . M e m m i n g e „ , R evalweg 

, , v „ ,. . ^ D . , . ^ , T, i T • • i i stiprinsi bendrą darbą bendram 5 /1 , Germany 
sakytą gražų zodj ir D. Pilipo- tauruotoje . Pelnas s k i n a m a s lei . , . , _ . . . . v ., , 1 / 

_/. r T T . i •• i 4.- • **i i 1 iu • 1 - J - • t! labui. Mielai prašome amenkie- | igg Ryckis Jonas, gim. 1897. nytei uz deklamaciją, platini- dziamam anglų kalboje leidiniui w. , . C ,. , . L ±0°' {g ; ^ „ ; „ t „ * I r S„ i«To ,_. T - f _ ~ » i c i u s neužmiršti mus lietuvius t. 1C. Naujininkuose, Lietuvoje; ksnarKpfMi^ n vnat in^ai dabar ūkininkas: dirbs bet ką; MernnUn-kanaaiec.us, o ypat ingai aaoa r i u « j « f 5 /1 . nPrmanv. »i 
mą knygų ir dovanų paskirsty­
mo biletų. J. Šarapnickui ir Pla-
takienei už gerą pravedimą bu-

^yvenime "Vilnius L'etuvos 
Tautieti , neats isakyk parem­

ti visiems reikalingą reikalą, o; 
gen, Revalweg 5/1 , Germany, a) 

Kiškučio Vardines 

Tai gražiausia dovana mūsų 
mažiesiems skaitytojams. Meilė 
tėvų žemei, mažųjų džiaugsmai ir 
dail. VI. Stančikaitės gražios iliu 

esant parengimui tik už kelių R y c k į s Cecilija, gim. 1897. 11. 22. I stracijos šią knygą padare dau 

Farp Žalsvu Palapinių? 
Dr. A. Baltinis savo recenzijoje 

apie šį romaną taip rašo: P. Kesiū-
no romanas "Tarp žalsvų palapinių' 
gražiai iškelia tą pasiaukojimo didu­
mą, ku r | beviltiškoje kovoje dėl tau­
tos laisves parode Lietuvos partiza­
nas, tą idealizmą, kuriuo Gegė mūsų 
jaunimas, l iedamas kraują del savo 
žemės, tuos didžiuosius nuostolius, 
kuriuos mums reikėjo pakelti dviejų 
okupacijų replėse. Todėl šį romaną 
skaitome su malonumu ir dideliu su­
sidomėjimu. Ypač romane minimi 
žygiai žavės jaunimą ir kels jo dva­
sią. Šis romanas, atskleidžiąs mūsų 
heroiškai tragiškus epizodus, yra 
šviesus spindulys tremties Idealizmo 
ugdyme. 

202 pusi. Kaina $3.00 

Užsakymus kar tu su pinigais siųskite: 

" D R A U G A S " 
2334 So. Oakley Ave.. 

Chicago, Illinois 

mylių nuo sienos. Tikimės ir šakiuose, Lietuvoje; šeimininke. 
feto. V. Daraškai , J Mackevi-i padek išleisti l ^ tuv iams taip ^ . ^ ^ i » R ^ J ™ * a j g i m ^ M O . 12. 
čiui P Baronui ir visiems k i - ' svarbų veikalą. Kaip iš artimų- . _ _ . . . . . . 12. Naujininkuose, Lietuvoje. 

mus mūsų Joninių skelbimus. I t iems prisidėjusiems darbu. Taip! vietovių, taip ir ir iš tolimesnių, 
gi didelis ačiū už talkininkavi- prašome neužmiršti tą dieną 
mą K. Baronui ir I. Šajaukai, 
kuris net ir savo mašiną buvo 
atleidęs nemokamai naudotis . 

Visiems atsilankiusiems ger­
biamiems svečiams, o ypat ingai 
mieliems aukotojams ir visiems 
mus parėmusiems bei prisidėju­
siems prie mūsų leidžiamo ang­
lų kalba leidinio "Vilnius Lietu-
vos gyvenime", dar kar tą tar ia­
me vilnietišką ačiū. 

Norinčiy j Amerikę atvažiuoti asmeny, kuriems 
reikia parūpinti garantijas 

189. Sablovskis Juozas, gim. 
Kanadiet is 1910. 7. 26. Žvyniuose, Lietuvoje; 

j elektros stoties darbininkas, šalt-
I kalvis, peekurys, gali dirbti ir kt. 
darbus; Sch\vabisch Gmund, Buch 
holziesvveg C/3, Germany, a) Sa­
blovskis Ona, gim. 1911. 4. 10. 
Dcrtmund, Vokietijoje; siuvėja, 
b) Sabiovskia Elena, gim. 1934. 
10. 9. Kaune, Lietuvoje; stenotip. 
mokine, c) Sablovskis Juozas Ri-

S 4 K A Š A S 
(tęsinys) i stadt, Vokietijoje, c) Kailius Sta 

'nislava, gim. 1939. 10. 16. PilviS- ' * » ?u]l™: jį£-š
 1 9 4 1 " į**- A r n ; 

Porys Antanas, gim. 1919. i kiuose, Lietuvoje, d) Kailius Vin-i stadt, Vokietijoje: mokinys. e ) 

čardas, g. 1938. 9. 16. Kaune Lietu 
voje; automecharikns. d) Sablov-

:ijojc. 
179. Radavitschkia Stnsv: gim. PAJIEŠKOJIMAS 

4 21. Žemalėje, Lietuvoje; ūki- cas, gim. 1941.J 10. '20. Gotteng- Sablovskis Agnės Maria, gim. 19 
ninkas; (13b) Deggendorf, A m . r u n , Vokietiioje. e) Kailius Juo- iį8-^}• n - Bamoeig, Vokietijoje 

Kar tu l ^ a i a t s i o r a š o m e visus o d t p n r k ^ Germnny. a) Porys zas, gim. 1943. 1. 1. Gottengrun, « Sablovskis P.egina, gim 1951 
Kar tu lanai a ts iprašome visus Ona, gim. 1921. 3. 8. Kraulediš- ; Vokietijoje. ^8- 2- Schv/abiseh Gmund, Vokiet 

svečius dėl nesklandžiai p raves - š iuose , Lietuvoje; šeimininke, b) 
t o dovaav M i U r i ^ m Neskian lĘSZZ^&Stiįfo } 9 * 7 - 2- 1 8-

f . . , , r Weidcn Vokietijoje, c) Porvs Be-
dumas jvyko ne is blogos valios, nediktas, gim. 1948. 9. 26^ Wei-
bet dėl apsiskaičiavimo. Liko į " ' Y°^!el}?0i?; d) Pcrys Marija, 
daug neišpirktų b 
r ' nk t i nebebuvo g 
netikslu būtų, dar kar tą 

1 • 1 ;!!• 3. Pasvintyie, Lietuvoie- min-
prašome ir pri imame k iekvieną , k š t ; i b a l d ? J į d

DmušejaS
Jfabriko 

pastabą, kad galėtume ateityje darbininkas; KirchJieimbolanden, 

giausia mėgiama mažųjų skaity­
tojų tarpe. Kaina $1.50. 
Užsakymus kar tu su plaigals siuskite: 

" D R A U G A S " 
2334 So. Oakley Ave. 

Chicago 8, Illinois 

1914. 7. 24. Užvei l tvje , LietUVO- j Pajicškomos seserys, gyvenančios 
ie: (14b) Kentlingen, Unter© New Yorko apylinkėje — Monika 
R3llwr;rkstrasse 2. Germany, a) *"«"«—Ma ' l l i t 'n r ' »" • - * • • »W-

POLKA DANCE 
2 GRKAT DANCB: B A \ D S — 2 

EVEKY FRIDĄ Y NRSHT 
Kntrec: 8 p. m. Admission $1.25 

(tax included) 

SATTJRDAY — 10—10:30 
Prcscntcd by JAKE STAWCZYK 

JAKE S POLKA PALACE 
DR 3-9615 

1207 West 51st Street 

V: 
žemdirbys: (21a) Billerbeck m 
Wcstf., b. Munster, Aulendorf 44, 
Germanv. 

181. Reder Erna, gim. 1934. 9. 
14. Liudvinave, Lietuvoje; Han-
novet'-Sfoeken, Garbsener Land-

! strasse 7, Germany. 
182. Remikauskaitė Aleksandra, 

gim. 1921. 7. 4. Leningrad, Rusi­
joje; šeimininke; (21a) August-

kaitykite "Draugą"! 
ta K u y H a E B • • B a B B B I 

a t i ta isyt i ir p-lnaf visus paten- Br,e-tstraS3e 48 Germany, a) Po-
, . . , . . . ,., j a m Marmne-V\'oltraud, gim. 19-
kinti norėdami visiems t-k gero. 31. 6. 1. \Vesthofen, Vokietijoje. 

VKLS St. Cather . Sk. V-ba b) Pozdis Bronislovas-Leonas. gi 
męs 1952. 9. 3. VVesthcfen, Vokie­
tijoje 

Toronto, Ont. 
Toronto skautiĮ,-čhi s tovykla 

Sesės ir broliai, po 50 laukimo 'Prapuoleniene j S t t Ž T l S ^ ' i t t o ' | * U a BlmirTvi^ gim. 1933. įMėil^Tevy 
ir ruošimosi savaičių mes vėl su 5. 15. Paryžiuje, Prancūzijoje, b) i 2 1 -Šeduvoje, Lietuvoje; elek-
skrendame vasaros stovyklai Prapuolenis šrrunas, gim. 1947. 3. trikas: (22b) Kaiserslautern, Ab 

• - , u - M J 0 - Vevey, Šveicarijoje, e) Pra- j holfach 556, 2040 L.S.C., Germa 
prie čiurlenančios upes, slaman- puolenis Patrimpas, gim. 1949. 3 
čių medž'.ų pavėsyje, kaimo idili- 8. Vevey, Šveicarijoje, d) Prapuo-
joje, sukrusime palapinių mies- L^nis Perkūnas, gim. L951. 1.27 

sujaus&i gauti oktspuotos Lietuvos 
po $1.50 vienas 

Apie Palvą Arkli ir Kikilis, ir Mergužėlė . . . . švedo choras ir duetas 
176. Prapuolenis Leonas, gim. į elorf b) Detmold, Reg. Lager, BĮ. ISubatos Vakarėlį ir Žemaitiška Liaudies Daina švedo choras 

;1913. 6. 9. Daugėlaičiuose, Lietu- 151/31, Germany. ») Remikaus- Nudavė Dukrelę ir Šią Nedėlelę, ir Aviža Prašė—solo. .R. Marijošius 
ivoje. Pfullingen b. Reutlingen, i kaitė Nijolė, gim. 1916. 7. 29. ;Mano Gitara-Tai^go ir Saulėtas Rytas—Valsas—solo . . Šabaniauskas 
Gcetliestrasse 1C, Germany. a) į Hannover, Vokietijoje. j Ei, Dipi ir Per Atlantą Kazys Vasiliauskas ir Vitalas Žukauskas 

nes Nemari ir Oi, Sesele, Negerai—duetai— 
Motekai tienė ir Kalvaitytė , 

jtai . . Motekaitienė ir Kalvaitytė | 
Motekaitienė ir Kalvaitytė '• 
Motekaitienė ir Kalvaitytė ny. 

tą. Iš čia dienomis ir vakara is 
Reutlingen, Vokietijoje. 

Sutemo ir Barkarolė — duetai 
Čigonės ir Nokturnas — duetai 

184. Rotkis Herbertas, gim. 19-
j 27. 9. 10. Tauragėje, Lietuvoje; 
I darbininkas: (22b) Kaiserslau-

177. Priczkat Albert, gim. 1910. tprn TIpllT t̂̂ fl">hl /Pfnlr Ksi^pr-
vel skl : s lietuviška dama, atgal- 8 . 24. Turupyje, Lietuvoje; La- įstrasse 72 Germcny a) Rotkis P a s k u t i n i s Sekmadienis-Tango ir Vyrai užkim—Fokstiotas—solo 
vindama ir sust ipr indama mūsų ger Seedorf, Kr. Bremervorde, i Anna, gim.'1933. 6 L i Hauptstuhl, ' 
j a u n a s š 'rdis tėviškės kraš tui . P2f- ^remen, ^Germany, a) Pricz- • Vokietijoje; šeimininkė. 
O kiek daucr džiaugsmo ir Drisi- V ̂  dx^ 6 >̂ 27,

1
 L l c P a ! ° t u ° - 185. Rudys Vytautas, gim. 19-U kiek daug džiaugsmo ir pns i s 3 , Lietuvoj, b) Priczkat Brigitte,; 24. 6. 1. Panevežvje, Lietuvoie: 

minimų mes rasime stovykloje, gim. 1945. 10. 23 Hamburg, Vo-1 šoferis, ūkininkas, paukštininky-

Po 29 centys vienas 

Šabaniauskas 
Pasaka—Slov/ Foxtrot ir Veltui Prašysi—Tango—solo 

Šabaniauskas 
Nutilk, širdie—Tango ir Kanarkų Foxtrotas—solo . . . . Šabaniauskas 
Suktinis ir Kubilas Lietuviškas orkestras 

Rudeni 

tik t a s gali suprast i , kas bent ^ ' ° J 0
e - £> Priczkat ^ a . g i m . | i t « 8 specialistas; '\Vehnen, L i t . ; Tykiai Nemunėlis Teka ir Visur Tyla-solo Babravičius 

1947 8 
kar tą bus laiką praleidęs joje. tijoje. 

Stovykla bus nuo liepos 23 d 

22. Bremervorde, Vokie-

178. Pundžius Valerijus, gim. 

Kolonie, Post Ofen. Oldsnburg in Jūra ir Karvelėli Choras 
Oldenburg, Cermanv. a) Rudys ! Linksmybės Polka ir Elenos Polka. .Lietuviškas akordeonų orkestras 
Hilde gim. 1926 3 31 Buckeburg \ Linksmi Berniukai ir Cirkus Polka Orkestras 

iki rugpjūčio 1 d. imtinai (10 1S23. 6. 20. Mažeikiuose, Lietuvo-i Vokietijoje; šeimininkė, b) Rudys Marcinkonių Polka ir Virginija Polka Orkestras 
dionu) nrie Inriewond Ont ' J c : buhalteris, dirbs bet ką; In-1 Vladas, gim. 1950. 1. 15. Celle, i ja rpe Rūtų ir Kuomet Šoksi . Orkesteaa 
aienų) prie lngIewood, Ont. s o I s t a d t / D o n a u , Schuberstrasse ! Vokietijoje. ' K a i A ^ Turėjau ir Kam šeri ? -due ta i Vanagaitis ir Olšauskas 

Stovyklos mokestis $13 (10 3 0 . \y. 148, Germany, a) Pundžius S 18C. Butenberg Augustė, gim. ! Tėvuko Polka ir Kūmos Polka — solo . . . Saukevicius 
dienų) mokamas atvažiavus sto Elena, gim. 1920. 12. 10. Pilviš-! 1901. 7. 11. Kaune, Lietuvoje; te- j Našlaites Kapas ir Gnovesių Gėlele v Pupų Dėde ir Dėdiene 
vvklon kiuose. Lietuvoje, b) Pundžius Au kstilės darbininkė; Neustadt/Hol- ; Tu, Lietuva ir Dru-Lia Pupų Dėdė ir Dėdienė 

"y_ , dronė, gim. 1953. 12. 8. Ingol- stein, Vorderwiek 4/73, Germany, i Dzūkų Dzyvai ir Zanavykų Prašmatnybės—polkos Orkestras 
Toronto skautai,-es, vaziuojan = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = ^ ^ j Jonelio Polka ir Dariau lyseles—solo Saukevicius 

tieji stovyklon, registruojasi pas n~ ^ 1 Dzinguliukai ir Cy\ venk, Juokis, Mylėk . Duetas su orkestru 
savo draugininkus, įmokėdami 
$2 registracijos mokestį. (Užsi­
regis t ravusiems nevažiavus, re­
gistraci jos mok. negrąžinamas) . 

Niagara Falls, VVellandas, St. 
Ca thar ines registruojasi pas 
psktn . P . Balsą. 

Hamil tonas — pas psktn. Vi­
l a miene. 

Sus i ta rus su Toronto apyl.i 
Kul tūros Fondo valdyba, sto-i 
vyklon priimami ir neskautai,-ės; 
nuo 8 iki 15 m. amžiaus, kurie ' 
regis truojasi pas mokyt. p. J an ­
kaitį, telef. ME-0667. 

Norintieji važiuoti stovyklon, 
prašomi gal.'mai greičiau užsire­
gis truot i , kad, žinai; t stovyk­
lautojų skaičių, būtų lengviau 
vadovams pasiruošti bei suda­
ry t i patogesnes stovyklavimo 
sąlygas. _ 

Smulkesnės informacijos bus 
paskelb tos vėliau. 

Toronto tautininkai 

KAZIK FURNITURE Co. 
1506 W. 63rd St., te!. PR 3-1331 

Naujose erdviose patalpose, lrng-va pasiekti gat-
vėkariais ir automobiliams pastatyti yra vietos, be 
jokiu apribojimu. 

Turime didžiausj pasirinkimą įvairiu rūšiij baldu ir kitij namu 
reikmėm;. Kviečiame mus aplankyti ir pasirinkti kas yra reikalinga 
jūsu sa^lionui, miegamajam ir kt. kambariams. Prieš pirkdami baldus, 
patikrinkite kainas pirmiau pas mus ir įsitikinsite, kad yra pigiau 
negu kitur. 

• A K I N A M E SALIONO BALDUS PAGAL UŽSAKYMTS. 
Pasirinkite stilių, kinis jums patinka. Taip pat atnaujiname s e ­

nus baldus. J IOZAS IR KAZIMIERA KAZĮ KAIČIAI 

Geismai ir Svajonės ir Oželis Kvartetas su orkestru 
Vainikas I ir II dalis. Lietuviškų dainų rinkinys Orkestras 

Rekordus siunčiame ir paštu. Už supakavimą ir pašto išlaidas 
Amerikoje reikia primokėti ekstra $1.00. Kanadon — $2.00. Pinigus 
prašome siųsti iš anksto. COD nesiunčiame. 
Krautuve gerų rakandų, televizijų, šaldytuvų, deimantų, laikrodėlių. 

JOS. F. BUDRIK, INC. 
3241 So. Halsted Street Chicago, Illinois 

J? 
Krautuve atidaryta ir nedeliomis 

• • • • • H H D S B B B B B I 
1 0 - 5 vai. pirm. ir ketv. iki 9:30 

S/~ 
Šį sekmadienį birželio mėnesį 5-tą dieną 

CICERO MIŠRUS CHORAS 
vadovaujamas muz. JUOZO KREIVĖNO, dainuos 

CICERO LASIEČIŲ G E G U 2 N E J 
Gražiajame Būi'm sacls, Wi!2ow Wsst Picnic Grove, 

Wi5fow Springs, lilinois 

Kalbės "Laisvosios Lietuvos" vyt. led. V. STAKEKA 
ftakiaiD* gros K. S1LI0HO aikestias 

Barui vadovaus: ST. ID0ZAITIS; bufetui K. ŠIM­
KŪS. Tiens, kurie nepagailės 25 ceatij, E. SMLSYS 
išdalins šimtus dovanų: servyzų, lėlių, vazonų ir kt. 

Nuoširdžiai kviečiame visus dalyvauti šiame 
mūsų išvažiavime. RENGĖJAI 

: ^ 

•n 
VIENERIŲ METŲ MIRTIES 

SUKAKTUVES 

J a u išėjo iš spaudos 

Liudo Zeikaus romanas 

LAIPTAI I TOLUMAS 

242 piisl. Kaina $2.50 
Užsakymus su pinigais siuskite: 

D R A U G A S 

2334 So. Oakley Ave, 

CHICAGO 8, ILL. 

SKELBKITES " D R A U G E " ! 

A . A 
JONĄ SVILOW 

Jau su<~jo vieni motai. Kai 
negaihsi inga mirtis atskyrė iš 
mūsų tarpo mylima vyrq. ir tė­
vą 

Netekome savo mylimo 195 4" 
m. birželio mėti. 5 d. Nors lai­
kas tęsiasi, bet nu s jo ni< kados 
negalėsime užmiršti. Lai gai­
lestingas Dievas suteikia jam 
amžiną ramybę. 

Paliko nuliūdime žmona 
Ona, sūnuS'"»Clenient, mart i Ka-
therine, antike Anna, duktė 
Valerija, fef ntas lUn G rako u, 
anūkes Anna ir Nancy, pus­
brolis !•' r ;i n k Juozapavičius, 
pussesere 1'etromle Gudnianas 
su š. ima. švogeris Antanas 
Yušeius, jo žmona Ona, švo-
gerka Ona Hank- vičius su šei­
ma, kili gimines, draugai ir pa­
žįstami. 

l'ž jo si<la mes užprašGni'* 
Iv Mišias birželio mėli. 5 d. 
10:30 vai. ryto šv. M\kolo pa­
rapijos ba/.nyėiojt>. 

Maloniai kviečiame visus gi­
mines. <lr;uiįrus. kaimynus ir 
pažįstamus ši-se pamaldose da­
lyvauti ir kar tu su mumis pa­
simelsti už a. a. Jono sfi 

Ilsėkis, brangusis, m-s Tavęs 
niekad n e u ž i n i i šįi n e. 

Liekame liūdinti 
sviLOYY' Š;:I . \ ; .V 

STANLEY IWAŠKIEVI (:Z 
Gyveno 4610 S. V\'ood St. 

Mirė birželio 3 d., 1955, 5:3C 
vai. ryto, sulaukęs pus£s an:ž 
Gimė Lietuvoje. Kilo is Ras" 
apskričio, Kražių parapijom, \'aiš-
viliškiu kaimo. Amerikoje išgyveno 
49 metus. 

Pasiliko dideliame nuliūdime 3 
pusbroliai: Romanas Iwaškievicz su 
šeima, Aleksas Jucius, ir Juozapas 
Barkauskas ir jo žmona Stefanija, 
2 pusseserės: Aleksandra Daniels ir 
Michalina Paliulis, jos vyras Benis, 
giminės Jonas Skrodelis, jo žmona 
Michalina ,kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. Laidotuvėm rūpinasi So­
fija Nichol iš Californijos. 

Kūnas bus pašarvotas 5.vai. šj 
vakarą John F. Eudeikio koplyčio­
je, 4605 S. Hermitage Ave. Lai­
dotuvės įvyfal antrad. birželio 7 d., 
iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus atly­
dėtas j Šv. Kryžiaus parapijos baž­
nyčią, kurioje Įvyks gedulingos pa­
maldos už velionies sielą. Po pa­
maldų bus nulydėtas j Sv. Kazimie­
ro kapines. Nuoširdžiai kviečiame 
visus: gimines, draugus ir pažjsta-
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Pusbroliai, pusseseres ir 
kiti gimines. 

Laidotuvių direktorius John F. 
Eudeikis. Tel. YArds 7-1741. 

A D O L P H Z A S O R S K I S , 
G y v n o 5 MM K. Sacramenio a v. 

Miie birželio 2 d.. 1955, 7:40 
vai. vak„ sulaukęs puses am*. 
Gimė i . ietu\oje : kilo iš Ki.lai-

. ni.ą apskr., Grinkiškiu parap . 
Amerikoje' išgyveno 45 m. 
Pasiliko dideliame nulimlime 

žmona. Anelia, po tėvais GerS-
tautaitė, 3 dukterys: Mikalina 
Chebai, žt ntas Teofilą*. K • 
Kunzt r. ž ' n t a s Juozapas jr Bo-
phie Miller, žentas Albert, • 
anūkai. sesers duktė Julijona 
Barkua su šeima, broliene s:o-
phie ZaborskienC, kiti g.nbnes, 
draugai ir pažjstami. 

Kūnas pašarvotas Lackairtcs 
koplyčioje. 24L'4 \V. Cfth St. 

Laidotuvės j vyks pirmadienį, 
birž. ti d., iš koplyčios B:S(Į v.-
ryta bus atlydėtas j svenč. Pa­
nelės Gimimo parapijos bažny­
čia, kurioje jvyks geduiltlCOS 

1 pamaldos u i velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas j S*. 
Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visu^ 
ginihvs. draugus ir pažįstamus 
dalyvauti ifose iaidotuvea . 

Nuliūdę: žmona, dukterys 
l a i t a i ir anūkai 

Laidotuvių direktorius Btc-
ponas l .nekanie/ . Tel. KKpub-
lie 7-1213. ^ ^ ^ ^ ^ ^ 

-s. ifcsni 

P A D Ė K A 
MŪSŲ MYLIMAS VYRAS IR TĖVELIS 

iti 
JONAS BRAZDŽIONIS 

mirė 1955 m. g<»fružT\s nu'n. Ui d. ir palaidotas gegužės nu-n. i S <l. 
Š%'. Kazimiero kapinėse, C'hteagoje. 

Mes norime padėkoti viisems, kurie suteikė j am |xi.skutini |KI-
tarną \ ima ir paI>dejo | jo i>oilsio >ieta. 

Nuoširdžiai dėkojame didž. gerb. kunigam>: kun. Ad. Staniui, 
kun. K. tlursėnui ir kun. J . Domeikai, kurie at laikė gedulinga- pa­
maldas už jo sielų. Ypač dėkojame kun. A. Stasiui — už pritai­
kintą pamokslą bažnyčioje, kun. K. Barauskui — už rožančiai.* 
sukalbėjimą kopiyėioje ir gražius žodžius "Drauge". Kun. K. Ju r ­
šėnui, kun. A. Stasiui ir kun. J . Domeikai — už velionies palydė­
jimą' į kapines. 

Nuoširdžiai dėkojame kun. Tg. l ' ibonui — už prisiminimus 
"Drauge"' iš Bonnos studentų gyvenimo. Anatolijui Ivekevinskui — 
už gražu žodį prie ka|H». Gerb. vargonininkams — už gražu giedo­
jimą bažnyčioje ir kapinėse. Moksleivi; Tautiniam Ansambliui — 
už maldas ir giesme koplyčioje. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už Jo siHą. 
Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui Kėlių, ypač KIIIU-

gaikšti«'nės Birutės I>r-jos. Ot^CUpap Skyriaus \ aldybai, Ii. D. «'ita-
movė'T Ghicsagos Skyriui ir kitiems. 

Dėkojame grabnešiams ir visiems, kurie pareiškė mums toje 
liūdesio valandoje i:žuojautą laikraštyje: "Draugo"' leidėjams. Re-
dakeijaf ir Administraeijai, Baliui Bramlžioniui ir jo šeimai. .Moks­
leivių Tautiniam Ansambliui. P. IJ. B. Town af l,ake Ap>linkč>. 
Valdybai. Ii. D. "Kaniovė"' CTiitvigrKS Skyriui, I»ranekevičių šeimai, 
Buv. Bonnos l 'niversiteto Studentams. Onai ir Baliui Mulioliams. 
Iiiet. S-gos "Ramovė ' ' CenU-o Valdybai, Mok si. At-kų S-jc»»s Cbi-
eagr»s Apyganlos Valdybai, Kuuig. Birutės Dr-Jos CkloagM Sk>-
riaus Valdybai. Irenai ir Kug. Vilkams, Galiūnu šeimai. i>alčiūuų 
seimai, Ant. Gelaželai. Ant. Rubuževičiui ir visiems, kurie pareiškė 
užuojai'tą laiškais ir žodžiu. 

Dėkojame laid. dii-ektoriui ,1. F . Kudeikiui. kuris maloniu pa-
ta rna \ imu a tėmė mums rūpesčius tose liūdesio Ir skausmo valan­
dose. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskirai 
netur ime galimybes padėkoti . Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 

Nuliūdusios ŽMONA IR DUKRELES 

I*I mm * • • « • ' 
A 

^— v 
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« DTENHAS'rtg bKAVOAŠ, CHICAGO, ILLINOIS Šeštadienis, birželio 4, 1955 

'5 i mus 
X Lietuvių jaunimo diena. 

Lietuvos Vyčių Illinois-Indiana 
apskrities gegužine—piknikas 
bus liepos 4 d Bučio darž3 
Willow Springs, 111. Taipgi ruo­
šiamas populiariškumo kontes-
tas, kuriame galės dalyvauti 
visos lietuvaites, turinčios dau 

X Vladas ir Teklė Strogai, 
i gyv. šiaurinėje Chicagos dalyje, 
šį sekmadienį švenčia 25-rių 

Įmetu moterystes jubilejų. Jie 
iabu yra geri šv. Mykolo para-
tpijos parapiečiai, visų katali­
kiškų draugijų nar.'ai-remejai, 
susipratę lietuviai patriotai. Jie 
išaugino dukrą Dolores, kuri 

CHICAGOS ŽINIOS 
Nužudš Indijos berniukų' jChicagoje auga skulptūros 

m i e s t o k u n i g ą Spauda skelbia, kad Chicaga 
Chicagos banditai nužudė ku- 'galėtų nusipelnyti Amerikos 

nigą Joną Chiramal, kurs bu- Atėnų vardą, nes pastaruoju 
vo iš Indijos atvykęs rinkti au-11 laiku čia kuriama laLai daug 
kų ten įsteigtam berniukų skulptūrų, kuriomis puošiasi 

bažnyčios, valstybiniai, vers!o 
ir kiti privačiai pastatai. Skulp 

priklausančios L. Vyčių orga­
nizacijai. Mergaite, gavusi dau­
giausia balsų, gaus $50 U S 
Saving Bond, tai bus pirmoji 
premija. Antroji ir trečioji pre­
mijos $25 bonai. 

dabar jau baigia universitetą, m i e s t u i . Velionis turėjo 40 m. 
priklauso prie Vyčių organiza- a m ž i a u s i r b u v o i š Cochino pro-
cijos ir yra Šv. Mykolo para- j v i n c i j o s > Banditų subadytas jis torius Milton Horn, 48 m. am-
pijos choro uoli nare. Vladas | j a t v y k o į Mažųjų Varguomenls žiaus, baigia septynius didelius 
yra pasidarbavęs dėl Lietuvos ^ s e g e r ų n a m ą s e n e l i a m 3 1 2 55 W .j bar ei jerus daugel* milionų kai-
— jis yra suorganizavęs ir pa-'i-jarrison, kur jįs laikinai gyve- nuojančiam Continental Can 
siuntęs savo gimtajai parapijai, | n o > i r n a m ų v į r š i n i n k e i bei sar- (Co. pastatui ties 76 gatve ir 

Loomis. Tas pats skulptorius 
sukūrė simbolin? Chicagą mies­
to garažui 11 W. Wacker. Dau-

' , . Šilų, varpus. Daug labai dirbęs' • ,**-***, 
giau 16 metų, netekėjusios ir V ^ « J T A Z ^ L U t. U » ! l \ * * p a s a k e -Katalikų Federacijoje ir kitose j _ A š e s u s u b a d y t a s . M a n e 

katalikų organizacijose. Para­
piečiai jų garbei rengia vaišes 
parapijos salėje šį sekmadienį. 

X Antanas Dz'.rvonas, Balfo 
reikalų vedėjas Chicagoje, 2421 

apiplėšė. 
Paklaustas, kur tai įvyko, at­

sakė, kad toli nuo čia ir tada 
sukrito netekęs sąmones. Jis 

gelis verslininkų, statydami sa­
vo naujus pastatus, supranta, 
kad jaukus vidaus įrengimas 

tuojau buvo nugabentas į Moti-j sudaro geresnę nuotaiką dirb-
nos Cabrini ligoninę, kur greit ti, tvirtina skulptorius Horn ir 

^^TlL^a^l ^Vi^rZ^i^iirmirg-Pas *rasta p f a * , | a ? ] £ t o atsiranda daugiau sl",p 
Bond Z i Z o l r k t Y n 8 Š W ^ V . Garantijos sudaromos * rankinis "k rod to , bet jo pi-jturų. 
i5ona, galima pirkti pas šiuos J „ nio-mpo mhrfmvn 
asmenys: Roselande pas J u o z i i pirmadieniais, antr., treč., ketv » * » « n e M - U V 0 -Jo automobilyje, kuriuo jis T>ori~Q- T™m ^f T0ir0 r>^ ir penktadieniais 6—9 vai. va-
isari^ą, 10Wn OI X.ake — Pra- , r . - . . . « hnvn nriva*iavp<s nrip <SP«s°lill 
na Kanr-l ir P**rfei4. v»m* k a ™ ir šeštadieniais nuo 9 i k i j b u v o Pavažiavęs prie ses.iių 
ną Kancel ir Patriciją Kama-| , Smulkesniu tuo rei- n a m o > b u v o 3° lagaminai su as-
rauskaitę; Ciceroje — MarianeJ° v a L P- P- ^mulKesnių tuo rei , daiktais ir io kuni-
Kelpsas Vireinia Cerks ir Stcl- k a l u i n f o r m a c i J u S a h m a gauti į mfm s k a i s daiktais * Jo kum T^^T^^^^^ YArds 7-2322- \T • T i m T S S h o r e d r v -> t r y s bronzin§s sta-

[ dyneje buvo mėlyni marškiniai, t u l o g p a d a r y t o s ant rūmų, ku-
X Chicagos Lietuvių Vyru permirkę krauju, supjaustyti. | r i u o s p a s t a t § T § v ų i r Mokytojų 

Kitas skulptorius — Haydon 

Vedybos prie ligones lovos KAS, ^ ūt KUR 
! Šeštadieni, birželio 4 d., įvyks 
i — :- rx,T nfl v — Mcterų Sąjungos Chicagos ap-
j Elenoros O'Leary, 36 m. amz., sk r i ties svarbus susirinkimas ,wks 
| vedybos su Ray Roberts, 51 m. ( birželio 5 d. % vai. p. p. šv. Antano 
jamžaus, kaistomis apl.'nkybš- !'ara ,>l jos sa l r , '° Ctat^ja, 111. Visus 
i . . „ .. . . . . * (Kuopos atsiunčia savo delegates. 
mis: jaunoji susilaužė savo klu-.svarstysi,,,.. 4u motų sukakties ,ni-

; bo kaulą, guli suraišiota, bet "ėjimo planą. Moterų S-gos diena 
j vedybų nenori atidėti ir jos b u s b i r ž , ' l i o £ į T f.Įi.ii J , . . . . . . Vicky Leone, koresp. 
Ijvyks dvasininkui ir jaunikiui 
atėjus prie ligones lovos. Abu- i 
du naujavedžiai yra našliai. 

<• 

— &v. Kazimiero seserų rėmėjų 
Dteaettoifl susirinkimas įvyks bir/.c 

ilio 5 <i. S vai. p. p. Šv. P. M. (iiini-

Turesime švaresnes oatves i,A,0v,mra,MJOS ",ok>k,os •»•*•«**. 
3 I tašome nares gausiai susirinkti. 

Chicagos meras rūpinasi, kad Į J- R-
j miestas pirktų dar 20 gatvių I 
; v, . . v. . . . . —Moterų Sąjungos 21 kuopos mė-
, šlavimo malinu Kr jis nori U r U ^ s . s«s!ri,L„as bus birželio S 
I siekti, kad nors kartą per mš- j *• I vmL p. p. 6v. Kry/.iaus para].,-
nesį visos gatves būtų nušluo- ! ;'os ***&***> Visos naivs ir kitos 
, «T . . i . . . . . ! Kviečiamos i susirinkimą. — Vald. tos. Nusistatyta kreiptis i pi- • 
liečius, j unijų narius, kad vi- ! 

sų bendromis pastangomis tmę s ą m o n ^ i r Puoselėti viltį 
miestas būtų laikomas švarės- P a d e d a n ^ Pakelti nelaimės 

vargus, yra spausdintas lietu­
viškas žodis. 

Deja, nepasiturintiems Vo-
dideia I k * e t i J o s i i etuviams jis yra sun-

1 kiai prieinamas, lietuviškos 

nis. 

Perka daug bonu 
Illinois valstybėje 

Alyvos karalienėms. "The Li- | JAV bonų pirkimas. Per ba-
padarė keturias dideles gal- l a c " į****** ~ Rpc-hester, N.Y. l a n d ž i o , , A- ,-, , , . j . — l>asiunte geriausių alyvų Olan-I * mm^m JI. ir n 

vų skulptūras del Merchandise dijos karalienei Julijanai ir bu v.! bo™* išpirkta $44,222,250. 
Mart. Didele skulptūra atsira- i J^ajralienei Wilhelminai. Idlewide, 
do ant pastato įooo N. Lake ft?£jaer°^T\i °,afdų lė^tuvą N a u 3 d s miesto žemėlapis 
m w . Lr H ! ^ ^ « ,f._ $%?- ^ L , . t a r n a u t o j o s Mana Dienraštis "The Chicaeo Tri 

— Zenoną Meizj ir Širvinskie 
ne. Marąuette Parke — Leoną choras vakar išvyko j Kanadą, 
rą Laurin; North S idė je— Al. j k u r šiandien vakare atlieka 
Manstavich; Gary, Ind. — Jo-1 koncertinę programą Toronto 
ną Kaminską. Su biletais gau- lietuviams. Koncertą diriguoja 

Velionies kūne žaizda siekia • k o n g r e s a s t i e s R u s h i r H u r o n 
nuo širdies beveik iki kairio pe-j g a t v § m i s . jy^i s k u i p t ū r ų grupės 
ties. Policija spėja, kad nelai­

mite ir balsavimo kortelę. muz. Vladas Baltrušaitis, akom 
G?gužinės rengimo komisijos p a n u o j a muz. Stasys Gailevi-

posedis bus birželio 7 d. 8 vai. | č i u s < K a r t u išvyko ir Prudenci-
vak. L. Vyčių salėje. Be3idomįija Bičkienė, kuri fcus koncerto 
tuo parengimu kviečiami posė-' soliste. 
din. Tuo posėdžiu rūpinasi Al. 
Manstavičius. x p - Bružas, K. Bružas, K. 

^ m* i „• x. „ Čepaitis, P . Kurzikauskas, P . 
X Edmundas Ziga.tis, Man- N i e d v a r a s > j p i e i n y s j S a J { e . 

mingasis, kada buvo perdurtas, 
nusiėmė marškinius ir jais už­
spaudė žaizdą, automobilį vai­
ruodamas viena ranka. 

Kun. Chiramal buvo vadina­
mas Indijos kun. Flanagan, 

yra prieš AFL Mėsininkų uni­
jos pastatą 2800 Sheridan rd. 
Kolosalinė skulptūra — iš <lau-
ko Prudential pastato ties 
Randolph ir Michigan. Taipgi 

Kniper (kairėje) ir Marie Mark 

P r a i l g i n s M e i g s a e r o d r o m ą 
Netoli Chicagos planetariu­

mo esantis Meigs aerodromas 

knygos tiesiog neįkandamos. 
Tad šių faktų akivaizdoje Mun-
cheno Apylinkes valdyba krei­
piasi į jus, malonūs tautiečiai, 

Chicago Tri- kitados gyvenusius Muncheno 
(INS) j bnne" išleido naują, patikslin-1 padangėje, prašydama jus pa­

tą Chicagos miesto žemėlapį, dėti įsteigti Munchene apylin-
Kaina — 50 et. kėje lietuvišką biblioteką bei 

skaityklą. Joje galės Munche-
no apylinkės lietuviai (jų skai­
čius sieką 250), kurių tarpe PRAŠO KNYGŲ 

norima pratęsti į šiaurę, k a i j MUNCHENO APYLINKĖS ^1 S ̂ a l d a r r a s t u m ^ t e savo gi-
lėktuvams nusileisti takas bū- j VALDYBOS KREIPIMASIS 1 1 m i m i * ' <*raugU, pažįstamų, gau 
tų padidintas iš 2,800 iki 3,600 j VISUS LIETUVIUS PRIEŠ l t į P a 3 i s k a i t v t i lietuvišką kny-

Mes puošnus skulptūros kūrinys I ? g d ų ' t u ° . . b Q d u a e r o d r o n l a s j EMIGRACIJĄ GYVENUSIUS | » . ž u r n a ^ l a i k r a s 

yra prie įėjimo į 

jos ir Augustino Žigaičių sū- vičius, J. šeimys ir V. Žilins­

iąs jis taip pat sėkmingai vei^ j k a i n o j u s į A m , e r ikos Advokatų 
$2 mi l ionu! S i a U r ę P a i l ^ § t l * d a r a r t i 9 0 0 P § MUNCHENE 

kė su berniukais. Per paskuti 
nius ketverius metus jis daug 
keliavo po JAV laikydamas pa­
skaitas ir rinkdamas lėšas dėl 
savo įsteigto berniukų miesto 
Indijoje. 

Mokytoja su pertrūkusiu 
nugarkauliu 

Michigano universitete dėsto 

nus, baigė sv. Ritos augst. mo- l r o o 
. ' , , ,. • . «as., visi roselandieciai, Balfo 
kyklą aukso medaliu. Diplomų i r 7 *_ „,,,_ _ . ,., , - , . 
. / . . . .V1 ., . . , F r , 5 7 " 1 0 s k y r - n a n a i , sutiko Chi-jteikimo iškilmėse dalyvavo Zi- L nrvn„ 0 l f ., ., , . . . . . iCagos Balfo pikniko metu b:r-
gaicių šeimos sponsonai į n z . . ,• 1 0 , „ - . . , -
A * • „ • T ^ J » - I i z e l l° 1 2 d- Bucio darže aptar-
Antanas ir Marija Rudžiai, ku- '_„„ . . -^-:. _ u 

J .' nauti vieną barą. 
n e sveikindami Edmundui itei* 
k i piniginę dovaną. Šiais me-, X J. Kerulis rūpinasi trans-
tais šv. Ritos augšt. mokyklą, iportu ir tam reikalui parūpino' namų ruošą Verną Pyykonen, t e n v r a 122,416. Katedra pa- tuvų pakilimų ar nusileidimų. 
švenčiančią auksinį jubilėjų, k mašinas, kuriomis bus išve-|28 m. amžiaus. Ji negali vaikš- statyta renesanso stiliuje, turi 
baigė 354 mokiniai. Pirmaisiais jžioti nuo Archer Ave. ligi Wil-|čioti ir turi naudotis vežioja- P ' 2 0 0 v i ^ s ė d g t l ' specialiai pa-
mokyklą baigė lietuviai moki-ilow Springs, 111., pikniko vietos maja kėde, bet ji džiaugiasi, d a r v t l k a t e d r a i vargonai kamo 
niai: Alfredas Šaulys (gavo'Bučo darže, atvykstantieji į kad gali gyventi ir dirbti, nes 
scienca aukso medalį) ir Pily-j Balfo pikniką birželio 12 d. i yra pergyvenusi sunkią auto-

sąjungos pastatą 1155 E. 60 

dų. Šis reikalas bus svarstomas 
parkų distriktų komisionierių J ū s t u r eJo te laimės išemig-
birželio 14 dieną. Pastebėta, * r u o t i i r P r a d § t i k u r t i n a u ^ b ū " 
kad šį aerodromą daugiausiai ] * Amerikos kraatuosa. Mes tl-
naudoja verslo įmonių vedėjai k i m e ' * « J ū s v i s i daugiau 

ar mažiau — esate nugalėję pir Puiki naujoji katedra 
(savo lėktuvams. Prailginus ta 

Šv. Raimundo katedra Jo-! ką judėjimas aerodrome padi-! m u o s i u s įsikūrimo sunkumus ir 
liete, naujai pastatyta, kaino- j dėtų apie 100%, nes galėtų I g a l i t e š i a n d i e n pasidžiaugti ki-
jusi $2,500,000, yra nuostabiai | nusileisti didesni firmų lėktų- f o k , n " " " v " w < — "™~ 
puiki. Ji yra pasididžiavimas. vai. Dabar čia per dieną kar­
tos diecezijos katalikų, kurių tais būna nuo 400 iki 500 lėk-

pas Winskūnas. | Piknike gros K. Siliūno orkest 
X J . Liepoms (Furniture 

Center, Inc.) padovanojo Bal 
fui automatišką tosterį $20 
vertės. Šią dovaną gaus laimin­
gasis, atvykęs į Balfo pikniką 
birželio 12 d. Bučo darže, Wil-
low Springs, 111. Taipgi J. Lia-
ponis paskyrė piniginę dovaną 
Balfui — $50. 

X Angelę Narbutienę, 941 
W. 53 st., varduvių proga ge­
gužės 30 d. pasveikino artimos 
draugės bei draugai. Varduvi­
ninkė ir jos vyras Antanas at­
vykusius skaniai pavaišino. 

X Chicagos diecezijoje dir­
bančių lietuvių kunigų rekolek­
cijos prasidės šį pirmadienį, 
birželio 6 d. 8 vai. vakare Holy jžįstamieji prašomi aplankyti 
Redeemer viloje — vienuolyne, 
netoli Chicagos. Rekolekcijas 
ves vienas iš tėvų jėzuitų. Re­
kolekcijos baigsis birželio 9 d. 
vakare. 

mdbilio katastrofą 1951 m., 
kada buvo visiškai perkirstas 
jos nugarkaulis. Ji po to išbu­
vo 15 mėnesių ligoninėje, turė­
jo daug operacijų, bet pasitai­
sė tiek, kad gali dirbti. Šiomis 
dienomis ji atgabenama į Chi­
cagą, kad pacientai galėtų pa­
matyti, jog ir taip sunkus su-

X Kunigunda Končius, 3215 j žeidimas nėra beviltiškas, net 
So. Wells st., pirmiau gulėjusi j jos nugarkaulį galėjo sudurti ir 
šv. Antano ligoninėje, dabar | sugydyti. 
gydosi Šv. Kryžiaus ligoninėje 
dr. Simonaičio priežiūroje. Pa-

X Vladas Daukantas iš East 
Chicago, siųsdamas prenumera­
tą Draugui, atsiuntė $8 Drau-j 

X Dr. Petras Mačiulis jau 
grįžo iš ligoninės ir gydosi na­
muose. Jam buvo padarytos 
kelios didelės operacijos. Savo 
artimam bendradarbiui linkime 
skubiai pasveikti ir sustiprėti. 

Studentes dovanojo $2,000 
Šv. Ksavero kolegijos stu­

dentės įteikė $2,000 čekį staty­
bai naujų patalpų jų mokslo 
įstaigai. Nauji kolegijos rūmai Illinois Senato Miestų komi-

jo $53,000. Ypatingą įspūdį įda­
ro katedroje esąs 16 pėdų juo­
do marmuro kryžius, su kan­
čia 6 pėdų augščio, rusvos — 
kūno spalvos. 

Šv. P. Marijos altorius yra 
diecezijos vaikų dovana. Jų 
vardai yra įrašyti altoriuje. Sa­
vo laiške, kurį popiežius Pijus 
XII atsiuntė Jolieto vyskupui, 
Šv. Tėvas džiaugiasi šiuo įspū­
dingu meno paminklu ir žmonių 
dosnumu kilniems darbams. 
Per katedros dedikavimo iškil­
mes, įvykusias gegužės mėn. 
pabaigoje, k a r i . Stritch pažy­
mėjo, kad tai istorinis įvykis. 

Pabrangs dujos ir elektra 

Zygmund Czarobski, kurs 

tokiu negu Vokietijoje gyve 
nimu. Mes džiaugiamės kartu 
su jumis. Jūsų sėkmė ir linki­
me geros sveikatos ir laimės to­
limesniuose jūsų siekiuose su­
sikurti gražesnę ateitį. 

Bet ne visiems lietuviams bu 

gražiai prašome jus paremti 
mūsų pastangas įsteigti biblio­
teką piniginėmis aukomis, ku­
rias malonėkite siųsti Valdybos 
iždininkės adresu: Mrs. V. My­
kolaitienė, Munchen 54, Sma-
ragdstr. 17/3, Germany. 

Mes tikimės, jog jūs išgirsite 
mūsų balsą. Muncheno l i e tmki 
už jūsų brolišką pagalbą bus 
jums ilgai dėkingi. 

Muncheno Apylinkes 
Valdvb 

vo atvertos durys į užjūrio 
yra Calumet Savings and Lo*» L ^ N e y i e n o s v e i k a t a k a_ 
bendrovės prezidentas, pranešė i r Q p a g - k ( ) j e b u v Q p a l a u ž t a | r 

policijai, kad jam esant 9120 n e a t i t i k Q e m i g r a c i n i ų į s t a i g ų 

Commercial ave. iš jo rankų r e i k a I a v i m ą . J i e l u r e j o pasilik-
piktadarys ištraukė pakelį, ku- f- v^iHofii™ fe X» a k m r t te u f L i T l ' - k u n u o s ? o e t a s **** s a-
r * t * ^ ^'^^ t tl VOKietlJOje ir Cia SKUtStl De j \o santykius su chicagrieoiu Pranu 

| Gudu. Aplankas dail. J. Paukštienės. 
Kttygm turi 119 psl.. išleista Lfettt-
viškos knygos klubo Chioag-oj.*, 1BS5 
m. Kaina 1.25 dol. 
Tžsakynius kartu su pinigais siuskite 

ĮSIGYKITE NAUJAUSIĄ. POEZIJOS 
KNYGĄ 

M Y K O L O V A I T K A r S 

AUKSO RUDUO 
1950-52 m. eilera.šf-iai. 

Rinkinyje yra gausu humoristinių 
eilėraščių, tarp kurių galima pami-

svie-

statomi ties 103 gatve ir Csnt-
ral Park ave. Mokykla bus di-

D R A U C A S 
2334 So. Oakley Ave., 

Chicago 8, M. 

riame (buvo pinigų $11,000 ir p e r s p e k t y v o s susilaukti 
čekių bei piniginių perlaidų £ e g n i o r y t o j a u s . 
$31,000. Vydamasis užpuolėją J e i g u š i u o m e t u esamomis 
Czarobski matė, kaip šis per a p i į n k y b e m i s yra sunku pakei-
užpakalinę gatvę perbėgęs sė- s t i Vokietijoje pasilikusių lie-
do į automobilį ir nuvažiavo. t u v i ų m edžiaginę padėtį, tai 

Nerjakels k i r o e i u v i e n o k y r a g a l i m a p a k e l t i j ų ... 
iicpcukcia R i i ^ j * nuotaiką ir neleisti jiems pul-, Hiiiimiifmiiimiiiiiimiiiiiimiimitimii 

atlyginimo t i j v i s i šką apatiją, ibei tamsią, BOKITE MALDININKAI ! 
Buvo susirūpinta, kad Chi- neviltį. Viena iš tokių veiks- I « - .- T 5 ¥ a s * M y 

cagoje plaukų kirpimas dar pa- mingų priemonių palaikyti tau-j f* f s u ' v f I S marijonais 
brangs, gal net pasiekiant $2, - - I SVentOS OflOS SVCntOVC 
tačiau dabar atrodo, kad kol- | P ^ SVentOS OnOS ŠV9Hte. 
kas tO nebus: Master BarberS Gcrlansla knyga vasaros atostogoms 

AIvOYZO BARONO sąjunga atmetė kirpėjų sąjun­
gos reikalavimą pakelti jų al-

X J . Paštukas, "Dainavos", giau kaip milionas dolerių 

tetas aštuoniais balsais prisš 
vieną nutarė rekomenduoti, Igas. Dabar jie gauna $50 pa-

delė, kainuos daugiau kaip $7.5 j kad būtų priimtas nuostatas, 'grindinę algą ir 60% nuo paja-
milionus ir jau yra sukelta d&u- kuriuo Chicagos miestas turėtų 

SODAS Už HORIZONTO 
Romanas 

nepritrūksta Baronui naujų 

go Statybos Fondui. Kun. V. a n s a m b b o valdybos pirmimn-
Parulis, MIC, Vyr. Statybos | k a s ' P a k e i t ė a d r e s a -" Dabartinis 
Komiteto vardu nuoširdžiai dė-! * a d r e s a s : 4 3 3 5 S ' Artesian 
koja už auką ir laukia daugiau. **• C h i c a S ° 3 2 ' " • Telefonas 
geradarių. Vlrgmia 7-6528. 

X Labdariu Sąjunga nuo šio , x P e t r a s į Petronėle Kviet-
sekmadienio pradeda geguz,^\ *&*£"* Brighton 
nes-piknikus senelių prieglau-! P a r k kolonijoje, pardavė savo 
dos ūkyje, Orland Park. K i e k - j n a m u s i r P i r k e n a m ^ 3 K e n o " 
vieną sekmadienį galite pasi- s h o J e ' W i s c " i š s i k ^ ten & 
džiaugti gamta ir gausite ska­
nių valgių. 

X Juzei Kirlytei-Gorinienei 
mirus, Gražina ir Birutė Juo-
zenaitės vietoj gėlių paaukojo 
$15 Vasario 16 gimnazijos atei­
tininkams šelpti. 

X Jonar. ir Jadvyga Čepul'a*!, 
5526 So. Wolcott Ave., birželio 
6 d. švęs 35 metų vedybinio gy­
venimo sukaktį. 

X Prof. Ignas Šlapelis sun­
kiai susirgo ir išvežtas į Šv. 
Antano ligoninę. 

venti. 

X Uršule Mažeikiene, 8857 
Houston Ave., sunkiai susižei­
dė ranką. 

S. Tamulaičiui dėl Kultūros 
fondo reikalų rašykite šiuo ad­
resu: 

1115 W. 19th S t , 
CHICAGO 8, ILL. 

. . santykių su aplinka ir naujų išraiš-
mų, kuriOS SUdaro d augiau, k o s p r iemonių tiems santykiams iš-
kaip $70 per savaitę. 

^ • ^ v > 

Nepasisekimas yra geresnis 
mokytojas, negu pasisekimas. 

—K. Noetzel 

bučius. 

Gaus $2,809 už sucbgzitą 
namą 

JAV. vyr. chirurgas Leonard : T ^ • • , 
A. Scheele pareiškė spaudos kon- ^ n e n a Davis, kurios namas 
ferencijoje Washingtone, kad mo- 'buvo sudegintas, kad liktų lais-
kyklų vaikai vėl masiniai bus skie v a ^ t a geležinkelio reikalams, 
pijami apsaugoti juos nuo para- i , ° , nnn 
lyžiaus ligos (INS). & a u s apdraudos $2,800. 

teisės uždėti 5% mokesčių 
elektros ir kūrenamųjų dujų 
vartotojams. Tas nutarimas iš­
plaukė iš gubernatoriaus Strat-
ton ir mero Daley pasitarimų. 
Jei šis nuostatas bus galutinai 
įgyvendintas, tai Chicaga gaus 
naujų pajamų tarp $7 ir $9 
milionų per metus, o elektros 
ir dujų naudotojams pakils kai­
nos. 

Dosnios korporacijos 
Įvairios verslo korporacijos 

paskutiniais metais suaukojo 
Loyolos universitetui $275,000. 
Universitetas palaipn 'ui plcč'a 

j t. «v J j b u t i visiems visakuo, kad visus lai-
SaVO darbą, ĮSUgdydamaS nau- mgtij Kristui, daugiausia yra nuken-
jus pastatus, studentų bendra- teJęs-

Knyga turi 220 psl., paveiksluota 
'r įrišta J kietus viršelius. Kaina 
$2.60. 

Lietuviu tautos tauriausios asmeny­
bes Arkivysk. Jurgio Matulaičio-

Matulevičiaus 

U Ž R A Š A I 
Trijose dalyse: 

I. ITžrasai: Mintys, pastabos, pasi­
ryžimai. Čia kaip tik atsiskleidžia 
Arkivyskupo Jurgio gilus tiesos įžvel­
gimas bei visiškas pasiaukojimą? 
tarnauti Dievui, Bažnyčiai ir sie'4 
išganymui. 

II. Laiškai. Tai įvairiems asme­
nims rašytų laiškų ištraukos, gyve­
nimiškos išminties perlai, išreikšti 
patarimų, paraginimų ir paaiškini­
mų formoje. 

III. Vilniuje. Žvilgsnis į Arkivys­
kupo kančias perneštas senoje Lie­
tuvos sostinėje, kur Jis stengdamasis 

Maldininkai išvyksta penktadie­
nį, liepos 22 d., 1955 m.; daly­
vaus Šv. Onos pamaldose liepos 
25 ir 26 dd., de Beaupre mieste, 
prie Quebec, Kanadoje; aplankys 
Cap de Madeleine šventovę, šv. 
Juozapo šventovę, Montreale, kur 
yra garsioji Brolio Andriejaus ka-

reikšti. Gyva knygos tema. įdomūs pas; nakvos geriausiose viešbu-
personažai ir spalvinga kalba padės čmOSe Quebec, Montreal ir Lon-
jums praleisti atostogas. J__ —.»~- :,;• v , . , , 

Knygos aplankas dail. Algirdo Ku- f°.n miestuose, Kanadoje: plauks 
rausko. Ji išleista Lietuviškos Kny- Ĵ IVU 1S Montreal Į Quebec. Tai bus 

kaina maldininkų kelionė ir tuo pačiu 
laiku atostogos. 

gos Klubo 1955 m.,' 254 psl., 
2.5 0 dol. 

Knyga gaunama: 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave., 

Chicago 8, IU. 

Tolimesnes informacijas galite 
gauti, rašydami į 

P. P. CINIKAS, M.I.C. 
2334 S. Oakley Ave., Chicago, m. 
arba telefonu: Vlrginla 7-6640. 
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Užsakymus su pinigais sinskite: 

" D R A U G A S " 

2334 So. Oakley Ave., 

CHICAGO 8, ILL. 

I*h 

( • R K M U U & T c i * « * * 

= 

K N Y G A , 

Kokios pasirodo tik retais laikotar­
piais. 

. . PREMIJUOTASIS DRAUGO . . 
ROMANAS 

Didelė Lietuviškos buities knytra, 
išrinkta iš daugelio kūrinių Jury 
Komisijos ir nepaprastai palankiai 
sutikta skaitančios visuomenės. 

Aplankas dail. J. Paukštienės, 
Lietuviškos Knygos Klubo leidinys, 
434 psl. Kaina $4.00. 

Užsakymus ir pinigus siųskite 

D R A U G A S 
2334 So. Oakley Ave., 

Chicago 8, 111. 
» . - . . • . = . 


